
روزنامه سراسری  اقتصادی اجتماعی  
یکشنبه  1404/09/30| شماره 2317| 10هزارتومان
W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

 مصمم به توسعه شبکه حمل و نقل
 کشور هستیم

 نفت برنت در بالای ۶۰ دلار 
تحکیم شد

 بودجه ۱۴۰۵ با کسری نزدیک به صفر
 بسته شده است

 وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بودجه سال آینده به 
گونه‌ای تدوین شده که کسری آن نزدیک به صفر است... 

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی به دلیل 
احتمال اختلال در روند حرکت نفتکش های...

رئیس جمهور با اشاره به تلفات بالای در حوزه حمل و نقل 
اعم از جاده ای و هوایی، گفت: مصمم هستیم...
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نقــد فعالان بخش خصــوصی بــه پیش نویس ضوابط 
جدید - ماهیت فعالیت کســب و کارهای اقتصاد دیجیتال 

۲۴ ساعته است
تحول دیجیتال از کجا آغاز می شــود؟ تحول دیجیتال 
معمولًاً از علاقــه به فناوری یا خریــد ابزارهای نوین آغاز 
نمی شــود، بلکه نتیجه فشارهای واقعی اقتصاد و بازار است. 
زمانی که کســب‌وکار با کاهش بهره‌وری، افزایش هزینه ها، 
نارضایتی مشــتری یا افت قدرت رقابتی مواجه می شود، به 
این جمع بندی می‌رســد که ادامه مسیر با شیوه های سنتی 
امکان پذیر نیست. این نقطه، آغاز واقعی تحول دیجیتال است

تحول دیجیتال به‌هیچ‌وجه یک پروژه IT نیست؛ بلکه یک 
تحول مدیریتی و راهبردی است. فناوری ابزار توانمندساز است، 
نه هدف نهایی. اگر فرایندها اصلاح نشوند و تصمیم‌گیری ها 
مبتنی بر داده و تحلیل نباشد، حتی پیشرفته ترین فناوری ها 

نیز منجر به خلق ارزش نخواهند شد.
تحول دیجیتال بدون باور و اراده جدی در سطح مدیرعامل 
و هیات مدیره محکوم به شکست است. این تحول مستلزم 
پذیرش تغییر در مدل تصمیم‌گیری، ساختار سازمانی و حتی 
مدل کسب‌وکار است. واگذاری تحول دیجیتال صرفاًً به واحد 

فناوری اطلاعات، خطایی راهبردی است.
حال باید دید در این مسیر، نخســتین گام عملی برای 
بنگاه های اقتصادی چیســت؟ گام نخست، شناخت دقیق 
مسئله و گلوگاه های کســب‌وکار است. باید مشخص شود 
مشکل اصلی در کجاست؛ فرایندها ناکارآمدند؟ داده وجود 
ندارد؟ یا تصمیم‌گیری ها شــهودی است؟ پس از بازطراحی 
فرایندها، فناوری به صورت هدفمند و مسئله محور وارد می شود

تحول دیجیتال نباید به صورت شوکی اجرا شود. این مسیر 
باید فازبندی شــده، تدریجی و دارای شاخص های سنجش 
عملکرد و بازگشت سرمایه باشد. پروژه های کوچک و موفق، 
اعتماد سازمان را افزایش داده و زمینه توسعه مراحل بعدی 
را فراهم می کند.البته بدون تحول انســانی، تحول دیجیتال 
معنا ندارد. ســازمان باید پذیرای تغییر، یادگیری مستمر و 
تصمیم‌گیری مبتنی بر داده باشــد. مقاومت نیروی انسانی، 
اگر مدیریت نشود، می تواند بزرگ ترین مانع این مسیر باشد

نکته نهایی اینجاســت که تحول دیجیتال یک انتخاب 
تزئینی یا مقطعی نیست؛ ضرورتی برای بقا در اقتصاد امروز و 
فرداست. بنگاه هایی که امروز آگاهانه و برنامه‌ریزی شده وارد 
این مسیر می شوند، آینده رقابتی خود را تضمین می کنند؛ 
در غیــر این صورت، حذف تدریــجی از بازار اجتناب ناپذیر 

خواهد بود.
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 »محمدرضا عارف« در جلسه شورای معاونان سازمان بورس با تاکید بر 
اینکه بورس، سازمانی کلیدی و تاثیرگذار در توسعه و پیشرفت کشور است، 
اظهار داشت: دیدار با نخبگان اقتصادی کشور و بزرگان بازار سرمایه موجب 
افتخار اســت و صمیمانه از زحمات و تلاش های همکاران در بخش های 

مختلف بازار بورس تشکر می کنم.
وی با تاکید بر اینکه مهمترین دغدغه برنامه توسعه پیش رو، تأمین منابع 
لازم برای اجرای احکام آن اســت، افزود: باور داریم که پتانسیل لازم برای 
تأمین این منابع وجود دارد؛ مسئله اصلی این است که این پتانسیل چگونه 
بالفعل شــود و به میدان عمل بیاید. منابع موردنیاز کشور وجود دارد؛ در 
بخش های مختلف، در خانه ها، حتی به صورت راکد. همچنین منابعی وجود 
دارد که می تواند درخدمت برنامه های توســعه‌ای قرار گیرد و لازم است با 

سازوکاری منطقی و اصولی، از خارج از کشور نیز در اختیار ما قرار بگیرد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به سرمایه های ارزشمند ایرانیان خارج از 
کشور، تاکید کرد: اگر بتوانیم سازوکارهای منطقی و اصولی برای جذب این 
سرمایه ها طراحی و اجرا کنیم، به نظر نمی‌رسد این کار، کار دشواری باشد

عارف با تاکید بر اینکه بازار سرمایه جایگاهی ارزشمند در اقتصاد ملی 
کشــورمان دارد، گفت: بازار سرمایه آیینه شفاف اعتماد عمومی به نظام 

اقتصادی کشور است.
وی افزود: در مسیر اصلاح ســاختارهای اقتصادی، ارتقای شفافیت و 
برنامه ســازی اقتصاد، گام های بزرگی برداشته شده است و نقش بورس در 
صیانت از حقوق سرمایه گذاران، تعمیق بازار، هدایت نقدینگی به سمت تولید 

و رشد پایدار، برجسته و محوری است.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت چهاردهم باور عمیقی 
به بازار سرمایه به خصوص در رشد اقتصادی، تأمین مالی تولید و کاهش 
فشار بر نظام بانکی دارد، تصریح کرد: تورم غیر اصولی و غیر منطقی که با 
سیاست های دستوری و تکلیفی ایجاد شده است، نتیجه فشارهایی است 

که بر نظام بانکی وارد شده است.
عارف با تاکید بر اینکه هدایت شبکه بانکی به سمت بازار سرمایه، سبب 
رشد و مهارم تورم خواهد شد، گفت: دولت تاکید دارد بازار سرمایه ستون 
تامین مالی پایدار و غیر تورمی در اقتصاد ملی است و امروز بیش از هر زمان 

دیگری نیازمند این سرمایه هستیم.
وی اضافه کرد: برای تولید، پروژه های ملی و زیرساخت های اقتصادی می 
توانیم شبکه بانکی را به سمت بازار سرمایه هدایت کنیم و اگر این انتقال را 
با توجه به جایگاه دو نهاد پولی و سرمایه‌ای انجام دهیم، اقدام بسیار درستی 

برای رشد، جذب سرمایه و مهارم تورم خواهد بود.
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: اعتماد عمومی یک سرمایه راهبردی 
و غیرقابل جایگزین در بازار سرمایه است که باید سازوکار جدی برای جلب 

اعتماد عمومی ایجاد کنیم. مردم هرجا لازم باشد، حاضر می شوند و به رغم 
زحمات نیروهای مسلح درجنگ تحمیل ۱۲ روزه، دیدید مردم با حضور، 

نشاط وانگیزه خود کلا مسیر را جنگ را تغییر دادند.
عارف با تاکید بر اینکه راهبرد دولت در اقتصاد، دستیابی به پایداری و 
ثبات است، خاطر نشان کرد: این موضوعی است که برای شکل‌گیری اعتماد، 
کاملًاً ضروری به شمار می‌رود. تصمیمات و اصلاحات چند دهه گذشته نشان 
می‌دهد که اغلب آن ها با نیت خیرخواهانه بوده‌، اما در بسیاری موارد به این 
نکته توجه نکرده‌ایم که این تغییرات مکرر، در عمل تصویری از بی ثباتی را 

در جامعه ایجاد کرده است.
وی افزود: نقد را می پذیریم و حتی از نخبگان اقتصادی بابت نقدهایشان 
تشــکر می کنیم، اما انتظار داریم که نقدها همراه با ارائه راهکار باشد، نقد 
عملکرد و پیشنهاد اصلاح را می پذیریم و به آن پایبندیم، به‌ویژه زمانی که 

از سوی نخبگان و برجستگان اقتصادی مطرح شود.
معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه شــفافیت اطلاعات، عدالت در 
دسترسی به داده ها و پیش‌بینی پذیری سیاست ها از الزامات اساسی است، 
اضافه کرد: سرمایه و سرمایه گذار باید بتوانند بر اساس پیش‌بینی های روشن، 
تصمیم بگیرند که کجا و در چه حوزه‌ای سرمایه گذاری کنند و بازار سرمایه 

چه نقشی در این میان داشته باشد.

  بازار ســرمایه در اولویت های صنعتی و حمایت از تولید باید 
نقش پیشتاز ایفا کند

عارف گفت: نکته‌ بعدی کــه مایلم مطرح کنم، حکمرانی اقتصادی و 
تنظیم گری هوشــمند در بازار سرمایه است. این موضوع از اهمیت بالایی 
برخوردار است. هرچند باید اذعان کرد که در این حوزه با موانع و چالش هایی 
نیز مواجه هســتیم. تنظیم گری مطلوب، تنظیم‌گری‌ای است که در عین 
برخورداری از اقتدار، مانع پویایی، کارآمدی و کاربردی بودن بازار نشــود. 
در این راســتا، تقویت استقلال حرفه‌ای سازمان ناظر، استفاده از داده های 
دقیق، بهره‌گیری از فناوری های نوین و حرکت به سمت نظارت مبتنی بر 
ریسک از الزامات جدی و اجتناب ناپذیر برای ارتقای کیفیت حکمرانی در 

بازار بورس است.
وی افزود: نهاد ناظر بازار ســرمایه باید بتواند به طور هم‌زمان از سلامت 
بازار صیانت کند و زمینه رشــد و پویایی آن را نیز فراهم آورد. نکته‌ای که 
به صورت رسمی و غیررسمی نیز به آن اشاره شده، اهمیت سالم سازی همه 
بخش های بازار است، چراکه سلامت ساختاری، پیش شرط اعتماد و توسعه 

پایدار به شمار می‌رود.
معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: در این میان، حمایت از سرمایه گذاران 
خرد و توسعه سرمایه گذاری غیرمستقیم یک مسئله حیاتی است که می تواند 

سید مهدی  قیصری   |          معاول اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه حمایت از بازار سرمایه از اولویت های دولت چهاردهم است، گفت: بازار سرمایه آئینه شفاف اعتماد عمومی به اقتصاد کشور است و هیچ بازاری بدون اعتماد مردم پایدار 
نخواهد ماند.

    طرح های مدیریت خشکسالی بی وقفه ادامه 
می یابد

وزیر نیرو با بیان اینکه طرح های مدیریت خشکســالی 
بی‌وقفه ادامه می یابد، گفت: با وجود بارش های خوب اخیر، 
بخش های بزرگی از کشور همچنان در تنش آبی شدید قرار 
دارند.»نشست هم‌اندیشی ارکان شورای اطلاع‌رسانی دولت با 
وزیر نیرو« با حضور الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت چهاردهم و عباس علی آبادی، وزیر نیرو برگزار شــد، 
جلسه‌ای که با هدف بررسی آخرین وضعیت حوزه آب و برق 
کشور، تبیین اقدامات انجام شده و تقویت هماهنگی رسانه‌ای 

در حوزه ستادی وزارت نیرو برگزار شد.
عبــاس علی آبادی، وزیر نیرو در ابتدای ســخنان خود با 
قدردانی از اعضای شورای اطلاع‌رسانی دولت، به شرایط خاص 
جوی کشــور در روزهای اخیر اشاره کرد و گفت: کشور طی 
روزهای گذشته با نابه هنجاری های شدید بارشی مواجه بود 
که مدیریت وضعیت ســدها و زیرساخت های آب و برق را با 
دشواری هایی همراه کرد.وی افزود: شدت بارش‌ها در برخی 
مناطق جنوبی کشور موجب بروز خساراتی از جمله شکستن 
خطوط انتقال آب و قطع دکل های برق شد، اما این مشکلات 
با پیگیری مستمر و اقدامات سریع وزارت نیرو در کوتاه ترین 
زمان ممکن برطرف شد.وزیر نیرو با ابراز نگرانی از پیامدهای 
احتمــالی بارش های اخیر اظهار کرد: یــکی از دغدغه های 
جدی ما این اســت که بارش ها منجر به افزایش مصرف آب 
شود. با وجود بارندگی های اخیر، همچنان باید الگوی صحیح 
مصرف آب حفظ شــود، زیرا حتی شرایط نرمال بارشی نیز 
قادر به جبران کم بارشی های چند سال گذشته نخواهد بود.

وی در همین رابطه تأکید کرد: طرح های اجراشده در حوزه 
مدیریت خشکســالی باید بدون وقفه ادامه یابد.علی آبادی 
با اشــاره به وضعیت منابع آب کشــور افزود: در حال حاضر 
حدود ۵۰ میلیارد مترمکعب بدهی آبی به طبیعت داریم که 
همین موضوع سبب از دست رفتن بخشی از سفره های آب 
زیرزمینی شده است. تنها در صورت تداوم ترسالی می توان 

به بهبود نسبی این شرایط امیدوار بود.
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بستر رشد و نوآوری را فراهم کند. اگر برنامه‌ای منسجم برای جذب سرمایه های خرد مردم 
ـ تدوین  ــ سرمایه هایی که در بانک ها، منازل یا حتی به صورت راکد نگهداری می شوند ـ
شود، برآوردها نشان می‌دهد که با ارقام قابل توجهی مواجه خواهیم بود. حتی در حوزه ارز 
نیز، گرایش مردم به نگهداری دارایی ها به منظور حفظ قدرت خرید قابل مشاهده است. 
پرسش اصلی این است که با چه سازوکارهایی می توان این منابع را به صورت مؤثر و ایمن 

به چرخه سرمایه گذاری مولد وارد کرد.
عارف گفت: به نظر می‌رسد حمایت از سرمایه گذاران خرد صرفاًً وظیفه دولت نیست، 
بلکه یک مســئولیت حاکمیتی است. در حال حاضر، یکی از چالش های اساسی در این 
زمینه، تغییرات مکرر قوانین، مقررات و سیاست‌هاست که اگرچه با هدف بهبود وضعیت 

انجام شده‌اند، اما در عمل به بی ثباتی و بلاتکلیفی در بازار منجر شده‌اند.
وی با بیان اینکه پیوند میان بازار ســرمایه و تولید، صنعت و اقتصاد واقعی موضوعی 
بسیار کلیدی اســت، افزود: بازار سرمایه باید در اولویت های صنعتی و حمایت از تولید، 
به‌ویژه در شــرایط کنونی که بر تولید تأکید ویژه‌ای وجود دارد، نقش پیشــتاز ایفا کند. 
ـ که  جذب سرمایه به سمت بنگاه های مولد، صنایع پیشران و شرکت های دانش بنیان ـ
ـ از ضرورت های اساسی  خوشبختانه کشور در این حوزه دستاوردهای ارزشمندی داشته ـ
است. مشکل اصلی بسیاری از این شرکت ها، کمبود سرمایه است که باید به طور جدی 

برای آن چاره‌اندیشی شود.
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: همچنین، پروژه‌های ملی اولویت‌دار و حیاتی به دلیل 
نبود تأمین مالی مناسب، گاه برای سال ها یا حتی دهه ها متوقف می مانند و در نهایت، زمان 
بهره برداری آن ها به گونه‌ای فرا می‌رسد که توجیه اقتصادی خود را به کلی از دست داده‌اند؛ 

مسئله‌ای که متأسفانه در برخی بخش ها به‌وضوح قابل مشاهده است.

  راهبرد دولت شفافیت، سلامت بازار و مقابله قاطع با تخلفات است
عارف با بیان اینکه ما باید به سمت افزایش بهره‌وری و ایجاد اشتغال پایدار حرکت کنیم 
گفت: ثبات سیاستی و مقرراتی مسئله‌ای حیاتی است. متأسفانه در بسیاری از بخش های 
توسعه کشور هنوز به این ثبات نرسیده‌ایم؛ با نوعی تورم در قوانین و تورم در تصمیم‌گیری 

مواجه هستیم که همین امر زمینه ساز فساد و کاهش شفافیت می شود.
وی افزود: موضوع مهم بعدی، شفافیت، سلامت بازار و مقابله قاطع با تخلفات است. 
انتظار ما از دست‌اندرکاران و اعضای شورای رسیدگی به تخلفات این است که برخوردی 
جدی و قاطع داشته باشند. راهبرد دولت، شفافیت است و خوشبختانه شفافیت به یک 
راهبرد ملی تبدیل شــده است. قوانین، ضوابط و مقرراتی که تدوین می شود، در نهایت 
در خدمت منافع ملی است.معاون اول رئیس جمهور اعلام کرد: سلامت بازار و مقابله با 

تخلفات را از اولویت های اصلی خود می‌دانیم.
عارف با بیان اینکه حرکت به سوی بازار سرمایه هوشمند و تحقق تحول دیجیتال، دیگر 
یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت و یک تکلیف است، اظهار کرد: اگر به این تکلیف 
به‌درستی توجه شود، می توان از این تحول به نفع بهبود کارکردها و ارتقای نظام بازار سرمایه 
بهره گرفت. در غیر این صورت، بی توجهی یا اجرای نادرست آن می تواند آسیب ها و مفاسد 

متعددی به همراه داشته باشد که مجال پرداختن به آن ها در اینجا نیست.

عارف : 
در مسیر اصلاح 

ساختارهای 
اقتصادی، ارتقای 

شفافیت و 
برنامه سازی اقتصاد، 

گام های بزرگی 
برداشته شده است 

و نقش بورس در 
صیانت از حقوق 
سرمایه گذاران، 

تعمیق بازار، هدایت 
نقدینگی به سمت 

تولید و رشد پایدار، 
برجسته و محوری 

است.
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آگهی تجدید  مناقصه خرید شیت آگهی تجدید  مناقصه خرید شیت 
 پلی کربنات چاپی سفید پلی کربنات چاپی سفید

    به شماره فراخوان: 2004001065000017
    شركت ســهامي چاپخانه دولتي ايران در نظر دارد 
شیت پلی کربنات چاپی سفید به وزن تقریبی 7.000 
کیلوگرم را از طريق مناقصه عمومی خریداری نماید.

لذا......

       شركت سهامي چاپخانه دولتي ايران
رجوع شود به ص8

م-الف/3548 شناسه آگهی:2076807  
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    بودجه ۱۴۰۵ با کسری نزدیک به صفر بسته شده است
 وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بودجه سال آینده به گونه‌ای تدوین شده که کسری آن نزدیک به صفر است و فشاری بر بانک مرکزی وارد نمی شود و تورم هم با این روش کنترل خواهد شد.

 سید علی مدنی زاده در حاشیه مراســم نواختن زنگ آغاز بازار ســرمایه در بورس تهران که صبح روز شــنبه با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امیدواریم با رفع تعارضات منافع، 
قیمت گذاری های دستوری و مداخلات در بازار سرمایه، بازاری داشته باشیم که منعکس کننده بخش واقعی اقتصاد باشد؛ امیدوارم این بازار بتواند مجددا اعتماد را به مردم برگرداند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا ادعای برخی کارشناسان مبنی بر اینکه حمایت دولت از بازار سرمایه، برای جبران کسری بودجه است، گفت: به عنوان وزیر اقتصاد با قاطعیت می گویم به هیچ عنوان دنبال این موضوع نیستیم البته تأکید 
می کنم که به خاطر مصوبات قانون بودجه ۱۴۰۴ دولت مکلف به واگذاری شرکت های دولتی به بخش خصوصی است. طبیعتا یکی از راه های واگذاری شرکت های دولتی، بازار سرمایه است که بسیار شفاف است و به جای اینکه بخواهیم در پشت 

صحنه واگذار کنیم، فرآیند واگذاری به صورت شفاف انجام می شود.

   کریدورهای ترانزیتی محور تبدیل ایران 
به هاب لجستیک است

وزیر راه و شهرسازی گفت: با تأکید رئیس جمهور، 
تمرکز وزارت راه بر توســعه کریدورها، دیپلماسی 
حمل‌ونقل و تســهیل گری برای بخش خصوصی 
اســت تا ایران دوباره به هاب لجستیک و ترانزیت 

منطقه بازگردد.
 فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی امروز )شنبه، 
۲۹ آذر( در آئین گرامیداشت هفته حمل‌ونقل با بیان 
اینکــه کریدورها در اولویت برنامه‌های وزارت راه و 
شهرسازی قرار دارند، گفت: تلاش ما این است که 
با نگاه و تأکید رئیس‌جمهور، ایران بار دیگر به جایگاه 

هاب لجستیک و هاب ترانزیت منطقه بازگردد.
وی افــزود: تبدیــل ایران به هــاب ترانزیت و 
لجســتیک، نیازمند تمرکز ویژه بــر کریدورهای 
حمل‌ونقلی اســت و این موضــوع به عنوان یکی از 
محورهای اصلی سیاست گذاری در دستور کار وزارت 
راه و شهرسازی قرار دارد.وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به نقش دیپلماسی حمل‌ونقل در تحقق این هدف، 
بیان کرد: دیپلماسی حمل‌ونقل و ترانزیت، با همراهی 
و تلاش همکاران ما در وزارت امور خارجه، به صورت 
جدی دنبال می شود و آشتی دوباره و عملیاتی شدن 
همکاری های حمل‌ونقلی با کشورهای همسایه، در 

تمامی برنامه های کاری ما جایگاه ویژه‌ای دارد.
صادق ادامه داد: این رویکرد مبتنی بر توســعه 
تعــاملات منطقه‌ای در حــوزه حمل‌ونقل، یکی از 
الزامات اصلی تقویت جایگاه ترانزیتی ایران است و 
در تمامی سطوح برنامه‌ریزی مورد توجه قرار گرفته 
است.وی با تأکید بر حمایت از بخش خصوصی، تاکید 
کرد: تمام تلاش ما این اســت که موانع پیش‌روی 
بخش خصوصی برداشته شود؛ اگر قرار نیست اقدام 
خاصی انجام دهیم، حداقل مشکلی هم ایجاد نکنیم. 
اصل تســهیل گری در تمام برنامه‌های وزارت راه و 
شهرســازی وجود دارد و به صورت عملیاتی دنبال 
می شــود.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات 
انجام شــده در این حوزه، یادآور شــد: نمونه این 
تسهیل‌گری، اضافه شدن ۲ هزار صندلی در صنعت 
هوایی طی یک هفته گذشــته، انعقاد قراردادهای 
جدید با بخش خصوصی در حوزه ریلی، حوزه راه و 
آزادراه ها و همچنین قراردادهای مرتبط با توسعه ریل 
است.صادق تصریح کرد: بسته های سرمایه گذاری 
جدید در حوزه حمل‌ونقل، طی دو ماه آینده رونمایی 
خواهد شــد و هدف از این بسته‌ها، جذب سرمایه 
بخش خصوصی و شتاب بخشی به پروژه های زیربنایی 
است.وی در پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم در این 
هفته که بار دیگر فعالان صنعت حمل‌ونقل گرد هم 
آمده‌اند، بتوانم با شفافیت اعلام کنم که همه فعالان 
این حوزه، با پایبندی به پیمان خود با آرمان های امام 

راحل، پای کار مردم ایستاده‌اند.

 ۴.۵ همــت درآمد معــوق عوارض 
آزادراه ها در بودجه ۱۴۰۵ هدف گذاری شد

یک مقام مســئول گفت: بیش از نیمی از 
کاربران عوارض نمی پردازند و قانون محکمی 
برای وصول نداریم؛ تنها نقطه وصول تعویض 
پلاک است و در بودجه ۱۴۰۵ بازگشت ۴۵۰۰ 
برنامه ریزی شــده است.میلاد  میلیارد معوق 
دوستی، معاون ســاخت و توسعه آزادراه های 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
کشــور با بیان اینکه در پنج ســال گذشــته، 
نرخ عوارض آزادراه هــا تقریباًً ثابت مانده بود 
و میانگین افزایــش آن بین ۱۸ تا ۲۰ درصد 
بوده اســت، گفت: از ســال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۴ 
هیچ افزایش قابل توجهی اعمال نشــده بود، 
در حالی که شاخص های تورم مرکز آمار ایران 
رشد داشــته اند.وی افزود: در ســال جاری بر 
اساس بند »الف« ماده ۲۰ قانون هفتم توسعه 
برنامه، ســرمایه گذاران می توانند نرخ عوارض 
پروژه های خود را تعیین و ابلاغ کنند و دستگاه 
اجرایی مکلف به اجرای آن است.دوستی ادامه 
داد: وزارت راه و شهرســازی و شرکت ساخت 
با تشــکیل کمیسیون های تخصصی، گزارش 
تمــامی آزادراه های کشــور را بررسی کردند. 
در بسیاری از آزادراه ها، سطح سرویس شامل 
روشنایی تونل ها و علائم خط کشی کاهش یافته 
بــود، زیرا درآمد کافی بــرای نگهداری وجود 
نداشت.وی یادآور شد: بر اساس این بررسی ها، 
امسال نرخ عوارض در برخی آزادراه ها بین ۳۵ 
تــا ۴۰ درصد و در برخی دیگر بین ۴۰ تا ۴۵ 
درصد افزایش یافته اســت و در برخی موارد 
خاص ممکن است تا ۵۰ درصد هم برسد. این 
افزایش ها برای خودروهای ســبک و سنگین 
متفاوت است و هر نوع وسیله نقلیه نرخ مصوب 
مخصوص به خود را دارد.دوستی تصریح کرد: 
افزایش نرخ ها بر اســاس مصوبه تنظیم بازار و 
صراحت بند »الف« ماده ۲۰ قانون برنامه هفتم 
توسعه انجام شده و سرمایه گذاران مسئول ابلاغ 
آن هســتند. در آزادراه تهران - شــمال، این 
افزایــش عوارضی بین ۳۷ تا ۴۳ درصد بوده و 
هدف اصلی آن تأمین هزینه های نگهداری، ارتقا 
سطح سرویس و بهسازی آزادراه هاست.وی با 
اشاره به برنامه های نگهداری و ارتقای آزادراه ها 
گفت: هم اکنون پروژه های بهســازی از جنوب 
کشــور آغاز شــده و در خرم آباد، اندیمشک، 
ارومیه و تبریز لکه‌گیری آسفالت و بهبود علائم 
در حال اجراســت. این اقدامات موجب جهش 

کیفیت و ایمنی آزادراه ها می شود.

سعیده محمد -   ایده روز  | رئیس جمهور با اشاره به تلفات بالای در حوزه حمل و نقل اعم از جاده ای و هوایی، گفت: مصمم هستیم که 
شبکه اصلی حمل و نقل کشور را با بکارگیری آخرین استانداردهای بین‌المللی اصلاح کنیم و زیر ساخت ها را توسعه دهیم.

مصمم به توسعه شبکه حمل و نقل کشور هستیم

اعتماد به بازار سرمایه بازگشته است
 رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه اعتماد به بازار سرمایه بازگشته است، 
گفت: عمق بخشیدن به بازار و نقش آفرینی بورس در تامین مالی اقتصاد کشور با هدف 

تحقق رشد اقتصادی رویکرد اصلی بورس در دولت چهاردهم است.
 حجت اله صیدی در آیین نواختن زنگ آغاز به کار بورس تهران که با حضور محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور و سیدعلی مدنی زاده وزیر اقتصاد برگزار شد، اظهار داشت: 
از شهریور ماه سال گذشته مهمترین هدف بورس نقش آفرینی در تشکیل سرمایه برای 
رشد اقتصادی کشور اعلام شد زیرا معتقدیم مثبت شدن نرخ تشکیل سرمایه پیش نیاز 

رشد اقتصادی است و این مهم از طریق بازار سرمایه امکان پذیر است.
وی با بیان اینکه برای تحقق این امر ابتدا لازم بود اعتماد به بازار برگردد، اظهار داشت: 
با برنامه های دولت چهاردهم و بویژه حمایت های شخص رئیس جمهور، برنامه توسعه 
عمودی و عمق بخشی به بازار و توسعه افقی بازار از طریق بزرگ شدن بازار و عرضه اولیه 

شرکت ها محقق شد
وی با تاکید بر اینکه عمق بخشی به بازار سرمایه باعث شد تا اعتماد به بازار برگردد که 
اوج آن در اردیبهشت ماه امسال بود، اظهار داشت:‌ با وجود جنگ ۱۲ روزه ، با مدیریت 
مناسبی که از سوی دولت بویژه وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و همینطور 
فعالان بورس صورت گرفت، بعد از یک افت طبیعی که باز نسبت به بورس های مشابه 

مثل بورس اوکراین و بورس مسکو کمتر بود، بازار به حالت طبیعی خودش برگشت.
صیدی یادآور شد: بورس ها در زمان بحران چند مرحله را طی می کنند؛ اول بحث 
حفاظت از دارایی هاست، بعد بحث نقد شوندگی، رسیدن به تعادل و در نهایت تثبیت که 
در مرحله تعادل، بازار سرمایه میزبان رئیس جمهور بود که این حضور و حمایت ایشان 

سبب شد تا فعالان بازار سرمایه و امید فعالان بیشتر شود.
رئیس سازمان بورس با بیان اینکه بورس امروز وارد مرحله تثبیت شده است، اظهار 

داشت: وقت آن است که به مرحله پنجم که مرحله رونق هست، وارد شویم.

  گزارش های ۶ ماهه بورس امیدبخش است
صیدی با اشاره به گزارش‌ عملکرد ۶ ماهه‌ شرکت ها، آن را امیدبخش توصیف کرد و 
اظهار داشت: تا چند روز دیگر گزارش های ۹ ماهه شرکت ها به بازار ارایه و مشخص می 

شود که در واقع عملکرد شرکت ها هم در این چند ماه امیدبخش بوده است.
رئیس سازمان بورس اصلاح ساختارها را یکی از دیگر از رویکردهای بازار سرمایه در 
دولت چهاردهم برشمرد و اظهار داشت: تلاش شده تا یک محیط سرشار از انصاف و عدالت 
برای معاملات فراهم شود تا اعضای فعال بازار بتوانند با خیال راحت خرید و فروش اوراق 

بهادار یا کالا یا ابزارها را انجام بدهند.
وی سه ماهه پیش روی بازار سرمایه را مهم ارزیابی کرد و افزود: همیشه فصل زمستان 
برای بورس بسیار مهم بوده چون لایحه بودجه سال‌ آینده دولت اعلام می شود و از سوی 

دیگر فصل بستن حساب ها، کسب بازدهی و آماده سازی برای سال جدید است.
وی با ابراز امیدواری به اینکه در سه ماه پیش رو بازار سرمایه بتواند توسعه عمودی و 
افقی داشته باشد، به حذف »حجم مبنا« از ابتدای دی ماه اشاره کرد و گفت: از پس فردا 
دیگر حجم مبنا در بازار نخواهیم داشت و اطلاع‌رسانی کامل تر از بورس تهران و فرابورس 
برای پاسخ به پرسش های فعالان بازار درباره محاسبه قیمت پایانی، حراج پایانی و حراج 

آغازین و سایر زیرساخت‌ ها در زمان مناسب انجام خواهد شد.

  عرضه اولیه ۲۰ شرکت تا پایان سال
رئیس سازمان بورس از برنامه ریزی برای عرضه اولیه حداقل ۱۵ تا ۲۰ شرکت تا پایان 
سال خبر داد و گفت: این تعداد بسته به شرایط عرضه ها و ابزارهای جدید دارد؛ چند ابزار 

جدید نیز تا پایان سال معرفی خواهند شد.
صیدی ارتقای کارایی و شــفافیت را رویکرد بازار سرمایه برشمرد و اظهار داشت:‌ در 
این میان فعالان بازار نیز درخواست هایی دارند که مهمترین آن قیمت‌ گذاری دستوری 

است که شرکت های بورسی را از نظر مواد اولیه، نهاده ها و محصولات اذیت می کند.
وی با اشاره به محدودیت های بودجه ای دولت افزود: می دانیم که بودجه با تنگناهای 
موجود بسته می شود اما اگر برنامه ریزی شود که حاشیه سود شرکت ها کاهش نیابد تا 
بتوانند مالیات بیشتری بدهند، می توانند کمک بیشتری به دولت داشته باشند تا اینکه 
قیمت تمام شده محصولاتشان به دلیل پرداخت حقوق دولتی نرخ خوراک افزایش یابد

صیــدی ابــراز امیدواری کرد که بتوان با حمایت دولت ماه هــای خوبی را برای بازار 
سرمایه کشور که در واقع تضمین کننده رشد اقتصادی کشور است، رقم زد زیرا اکنون 
یک امید در بین فعالان بازار سرمایه ایجاد شده زیرا می بینند مقامات ارشد کشور نگاه 

ویژه به بورس دارند.

 »مسعود پزشکیان« در آیین گرامیداشت هفته حمل و نقل، با تاکید بر 
اینکه مسیرها و دسترسی ها شریان حیاتی کشور هستند، اظهار داشت: مصمم 
هستیم که شبکه اصلی حمل و نقل کشور را با بکارگیری آخرین استاندارد 

بین‌المللی اصلاح کنیم و توسعه دهیم.
وی افزود: برای اصلاح ساختار و شبکه حمل و نقل کشور، لازم است به 
تناسب میان نیازها نیز توجه شود و اگر این تناسب کم یا زیاد شود به مشکل 
بر می خوریم. مدیریت ساختارها باید یکپارچه باشد، آماده هستیم که امور 
به صورت هدفمند و نظام مند به انجمن ها و نهادهای مردم نهاد واگذار کنیم

رئیس جمهور با ارایه مثال هایی از زاویه نگاه پزشــکی به تشریح اهمیت 
حوزه راه سازی، حمل‌ونقل و سایر بخش های مرتبط به آن پرداخت و ادامه 
داد: در ساختار بدن انسان اصل بر محور قلب استوار است؛ تمام تدارکات و 
جریان حیاتی بدن از مسیر قلب عبور می کند. آنچه امروز از راه، شهر، جاده، 
هوا و زمین صحبت می کنیم، در این قیاس همان مسیرهای حیاتی هستند. 
مفهومی که از آن به عنوان »پنجره واحد« یاد می شود، در واقع نقش قلب را 

دارد که جریان خون را به همه قسمت های بدن پمپاژ می کند.
وی تاکید کرد: اگر این مسیر به‌درستی کار نکند و دسترسی در نقطه‌ای 
مختل شود، آن عضو یا بخش دچار نارسایی می‌شود و از کار می‌افتد. همان گونه 

که در بدن انسان، نبود شاهرگ ها باعث اختلال در همه فعالیت ها می شود، در 
هر جایی که این مسیرهای ارتباطی وجود نداشته باشد، کارها دچار وقفه و 
مشکل می شود.پزشکیان تصریح کرد: مصمم هستیم در این ساختار، شبکه های 
اصلی، نیمه‌اصلی و پایین‌دســتی را اصلاح و بهبود دهیم و آن ها را به سطح 
اســتانداردهای بین‌المللی و جهانی برسانیم نه اینکه صرفاًً کاری انجام شود 
بدون توجه به کیفیت. در این مسیر معتقدیم که تمام کارها باید با کیفیت 

مناسب و بهره‌گیری از فناوری های روز باشد.

  دولت مصمم به اصلاح ســاختارهای حمل و نقل و توســعه
 شاهراه های اصلی کشور 

رئیس جمهــور با تاکید بر اینکه مصمم به اصلاح ســاختارها و توســعه 
شاهراه های اصلی کشور هستیم، گفت: باید شاهراه‌های اصلی کشور را بسازیم؛ 
چراکه اگر رگ های اصلی به‌درستی شکل نگیرند و فقط به ایجاد مسیرهای 
فرعی پرداخته شود، در نهایت همه این مسیرها دچار گره و انسداد خواهند 
شــد. ترافیکی که امروز با آن مواجه هستیم، نتیجه نبود یک برنامه درست 

و علمی است. 
وی با بیان اینکه نبود اتصال درست شریان های اصلی موجب از ریل خارج 

شدن مسیرهای فرعی نیز می شود، خاطر نشان کرد: فشار بر مسیرهای فرعی نیز موجب می شود که ظرفیت پاسخگو 
نباشد و نتیجه آن ترافیک، آلودگی هوا و سایر مشکلاتی است که امروز شاهد آن هستیم. 

پزشکیان تاکید کرد: درحالی که عرض برخی شاهراه های بین‌المللی حتی به اندازه یک کیلومتر در نظر گرفته می 
شود، ما امروز یک جاده یک طرفه می سازیم و یک یا دو سال بعد تازه به این فکر می‌افتیم که باید یک باند دیگر اضافه 
کنیم و چند سال بعد دوباره به دنبال توسعه می‌رویم. سؤال اینجاست که چرا از ابتدا با نگاه آینده نگرانه فکر نمی کنیم و 

مسیرهایی را که باید احداث شوند، از همان ابتدا به اندازه کافی وسیع در نظر نمی‌گیریم؟
رئیس جمهور خاطر نشان کرد: باید کریدورهای حمل‌ونقل را حداقل در عرض یک کیلومتر تعریف و علامت گذاری 

کنیم؛ این مسیر، سرمایه ملی ماست و باید برای شریان هایی که قرار است از آن عبور کنند، محفوظ بماند.
پزشکیان با بیان مثالی از فعالیت قلب در بدن انسان، گفت: قلب به صورت خودمختار و متناسب با نیاز بدن، میزان 
فعالیت خود را افزایش یا کاهش می‌دهد و بدون نیاز به مداخله بیرونی، خود را تنظیم می کند. همین منطق در سایر 
اجزای بدن نیز وجود دارد؛ این الگو باید به ســازمان ها و بخش هایی که نیازمند انعطاف و تصمیم‌گیری سریع هستند 
نیز تســری یابد. لازم اســت اختیارات متناسب به نهادهای مسئول داده شود تا بتوانند بر اساس شرایط واقعی، خود را 
تنظیم و مدیریت کنند. پزشکیان با تاکید بر اینکه ارایه اختیارات برای تنظیم گری لازم است و در این راستا دولت آماده 
واگذاری اختیارات برای توسعه حمل و نقل کشور است، بیان کرد: ایران ما وقتی که با هم باشیم ساخته می شود، اگر با 

هم باشیم می توانیم مشکلات را حل کنیم. 

  استفاده از خودروهای سنگین با قدمت بالا منطقی و قابل پذیرش نیست
رئیس جمهور با بیان اینکه مصرف بالای ســوخت وســایل حمل و نقل عمومی در کشورما به هیچ وجه قابل قبول 
نیســت، گفت: هنوز یدک کش ها و تریلی هایی با قدمت بیش از ۶۰ ســال در حال فعالیت هستند؛ موضوعی که از نظر 
فنی و منطقی قابل پذیرش نیست.رئیس جمهور تاکید کرد: باید مسئولیت مدیریت حوزه حمل و نقل را به فعالان این 
حوزه واگذار کنیم تا با چارچوب های مشخص، خودتنظیم گر و خودنظارتی اداره  شود و فعالان این بخش، چارچوب های 

عملیاتی خود را تدوین و بر اساس همان چارچوب ها مدیریت کنند.

  تسهیل فعالیت بخش خصوصی در حوزه حمل و نقل 
وی با تاکید بر اینکه دولت از هیچ اقدامی برای گشودن مسیر تسهیل فعالیت بخش خصوصی در حوزه حمل و نقل 
فروگذار نخواهد کرد، ادامه داد: باید شبکه حمل و نقل را به درستی ببینیم و براساس آن تصمیم‌ به توسعه بگیریم؛ اگر 

فقط به یک نقطه توجه کنیم و نقطه دیگر را نادیده بگیریم، قطعا پس از چند سال به مشکل برخواهیم خورد.
پزشکیان با ابراز تاسف از اینکه مردم ایران ناچار به زندگی در هوای آلوده هستند، تصریح کرد: باید کمک کنیم که از 
وسایل نقلیه با سوخت پاک و آلودگی کمتری استفاده کنیم. کشته شدن 17 تا 20 هزار نفر در جاده ها قابل قبول نیست 
چرا که انگار در هر روز یک هواپیما با ۱۰۰ یا ۲۰۰ سرنشین سقوط می کند.رئیس جمهور بر لزوم برخورد با متخلفان از 
قانون به ویژه کسانی که جان سایر هموطنان را به خطر می‌اندازند، تاکید کرد و گفت: در سایر کشورها برخوردهای تند 
و محکمی با کسانی که جان دیگران را به خطر می‌اندازند صورت می‌گیرد. باید یاد بگیریم که خلاف قانون عمل نکنیم 

و قوانین راهنمایی و رانندگی را دقیق اجرا کنیم.

  یکپارچه سازی مدیریت کل حمل و نقل در دستور کار دولت
وی ادامه داد: قوانین مجلس شورای اسلامی خوب است و دست ما را برای مدیریت واحد و یکپارچه گشوده است؛ ما 
در حال یکپارچه سازی مدیریت کل حمل‌ونقل هستیم. در دنیا نیز تمام شبکه ها تحت یک فرماندهی واحد اداره می شوند

پزشکیان با تاکید بر اینکه باید از تجربیات بین‌المللی در این حوزه بهره بگیریم، اظهار داشت: در این مسیر باید سرعت 
عمل داشته باشیم، وقتی گفته می شود اجرای این برنامه ها ۱۰ سال زمان می برد، قابل پذیرش نیست. 

رئیس جمهور در پایان ضمن تقدیر از تمام دســت اندر کاران حوزه حمل و نقل به ویژه در جریان جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه، خاطر نشان کرد: درست است که شاید با هم اختلاف نظر یا گلایه هایی داشته باشیم، اما زمانی که دشمنی 
جنایتکار، نسل کش، قلدر و زورگو قصد تعرض به خاک و کشور ما را داشت، همه اختلاف ها کنار گذاشته شد، همه به 

میدان آمدند و با تمام توان ایستادگی کردند و دشمن را ناامید ساختند.

هوش مصنوعی موتور تحول بانکداری ایران
هوش مصنوعی در نظام مالی ایران از اعتبارسنجی و مدیریت ریسک تا تجارت الگوریتمی 
وارد شده و با تدوین نقشه راه و راه‌اندازی سامانه های هوشمند، گام های تازه‌ای برای تحول 

شبکه بانکی برداشته شده است.
 این روزها صحبت از استفاده فناوری های نوین در نظام بانکداری کشور بسیار زیاد 
اســت و هر روز که از فناوری های جدید رونمایی می شود، موضوعات جدیدی در این 
زمینه مطرح می شود؛ یکی از این موضوعات استفاده از هوش مصنوعی در مراودات بانکی 
است؛ اینکه بانکهای کشور بتوانند از این چنین فناوری ها استفاده کنند، موضوعی دیگر 

است که باید دانست تنها با ورود بانک ها در دنیای مجازی این اتفاق رخ خواهد داد.
پیش‌بینی ها نشان می‌دهد تا سال ۲۰۳۰ بانک های بزرگ دنیا به طور کامل مبتنی بر 
هوش مصنوعی فعالیت خواهند کرد؛ ایران نیز در مسیر طراحی نقشه راه قرار دارد این 
مسیر از اعتبارسنجی و احراز هویت غیرحضوری تا مدیریت ریسک و تجارت الگوریتمی 

بوده، هوش مصنوعی در حال بازتعریف بانکداری مدرن در ایران است.
در برنامه هفتم توسعه نیز بر توسعه اقتصاد دیجیتال و حرکت بیشتر کشور به سمت 

استفاده از فناوری های نوین تاکید شده تا بتواند برای کشور ارزش افزوده ایجاد کند.
در عین حال هوش مصنوعی چند سالی است که در دنیا و در کشور ما، در حوزه های 
مختلف از جمله حوزه مالی و بانکی استفاده می شود که نیاز به تفکر و نگرش جدید در 

این زمینه احساس می شود.
بسیاری در این حوزه به دنبال سیاست گذاری، قانون گذاری و تنظیم گری هستند، 
ولی وقتی به نمونه های موفق جهانی نگاه می کنیم، فارغ از اینکه مسئول و متولی این 
موضوع در نظام بانکی کیست، هر بخشی متناسب با کاربرد و نیازش سعی در استفاده از 

آن در زمینه های مختلف دارد.
البته حوزه مالی و بانکی کشــورمان نیز به موضوع اســتفاده از هوش مصنوعی ورود 
کرده است؛ اما در سطح بانک های مرکزی و تجاری دنیا برنامه ریزی های دقیقی برای 
چگونگی استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی شده است، زیرا نظام های بانکی و بانک ها 
دارای داده های دقیق و کلان داده های زیادی هستند که قاعدتاًً بحث پردازش این داده 
ها و رسیدن به تصمیم سازی بر مبنای آن می تواند از مهمترین کاربردهایی باشد که 

بخصوص در ایران در حال وقوع است.

  کاربردهای هوش مصنوعی در بانکداری
کاربردهــای هوش مصنوعی در زمینه بانکداری وجوه مختلفی دارد که یک وجه آن 
مربوط به مشتریان است؛ تا مشتری بتواند خدمات سفارشی تر و متناسب مورد نیاز خود 
یا به اصطلاح کاســتومایز )customize( شده را دریافت کند، البته یک بخش دیگر این 
کاربرد مربوط به بانک اســت تا بانک بتواند بر مبنای داده ها در حوزه طرح های جدید، 
تسهیلات، تضامین و حوزه سپرده ها فعالیت های خود را انجام دهد و بسیاری از این کارها 

را بر اساس نیاز مشتری جلو ببرد.
در عین حال هوش مصنوعی را می توان در حوزه نظارت و تنظیم گری در نهادهای 
ناظر از جمله در بانک مرکزی نیز مورد اســتفاده قرار داد. برنامه ریزی برای اســتفاده از 
هوش مصنوعی در حوزه نظارت، برنامه ریزی، بهره گیری از سامانه ها و ابزارها درجهت 

نظارتی هوشمند و داده محور انجام شده است.
با توجه به اینکه استخری از داده ها در دسترس بوده و از آن استخر داده ها می توانید 
متناسب با نوع نگرش، نوع سامانه و نوع برنامه ها، روش بازیابی و تحلیل های مختلف 
استفاده کرد، پس باید توانست نظارت را در تمام لایه ها از جمله لایه خدمات به مشتریان، 

خدمات شعبه، خدمات الکترونیکی و خدمات بین بانکی به بلوغ بهتری رساند.
از طــرفی دیگــر برخی از افرادی که همچنان به ادامه وضعیت ناظم بانکی ســنتی 
اعتقاد دارند، انتقاد می کنند که استفاده از هوش مصنوعی باعث از بین رفتن تعدادی از 
شغل ها می شود، اما باید گفت که اتفاقاًً این موضوع در نظام بانکی باعث توسعه و تنوع 
بیشتری به خدمات می شود و قطعاًً در این حوزه می توان برنامه های جذابی متناسب 

با نیاز بانک ها را طراحی کرد.

  از بانک شعبه محور تا ماشین محور
پیش بینی موسسات مختلف جهانی از جمله مکنزی این است که تا ۲۰۳۰ میلادی 
استفاده بانک ها از هوش مصنوعی )ای آی بنکینگ، AI Banking( بصورت کامل در خیلی 

از بانک های بزرگ دنیا اجرایی خواهد شد و این نشان می دهد که بانک ها دیگر از مدل 
شعبه یا مدل ماشین محور، تبدیل به یک بانک تخصصی و دیجیتالی می شوند که برای 
افراد، متناســب با نوع نیاز آنها از جمله زمینه های سرمایه گذاری، گرفتن اعتبارات و هر 

رفتاری که در حوزه پرداخت در زندگی روزمره‌ وجود دارد را به آسانی انجام می دهند.

  طراحی نقشه راه هوش مصنوعی در نظام بانکی
حال با توجه به این موضوع در بانک مرکزی نیز بحث طراحی نقشه راه هوش مصنوعی 
در نظام بانکی در مجموعه هوش مصنوعی انجام شــده است و پیش بینی می شود که 
با تعامل بسیار خوبی که با دستگاه های مختلف از جمله معاونت علم و فناوری ریاست 
جمهوری، بتوانیم بزودی شاهد رونمایی از سکوهای مختلف در حوزه نظارت هوشمند 

شبکه بانکی باشیم.
برهمین اساس اقدامات گسترده ای برای استفاده از هوش مصنوعی و سیستم های 
نوین در زمینه های اعتبارســنجی، احراز هویت و پرداخت های نوین انجام شــده که از 
حداقل )KYC( یا شناخت مشتری شروع می شود تا دیگر موارد، البته امروزه احراز هویت 

مشتریان بصورت غیرحضوری انجام می شود.
بحث بعد از احراز هویت، یکپارچه سازی احراز هویت است؛ اما متاسفانه وقتی به بانکی 
برای افتتاح حساب می روید و اگر بخواهید در شعبه دیگر همان بانک، حساب دیگری 
داشــته باشید باید همان فرم های شــعبه اول را دوباره پر کنید، این عدم اتصال و عدم 
یکپارچــگی می تواند هزینه ها را چند برابر کند و وقتی این یکپارچگی اتصال رخ دهد 

قاعدتا هزینه ها مدیریت می شود.
در موضوع اعتبارسنجی مشــتریان نیز چند نوع اعتبارسنجی وجود دارد که شامل 
اعتبارسنجی فردی، سازمانی و اعتبارسنجی هایی که مربوط به نوع کاری است که شما 

در عملیات های روزانه دارید، می شود.
در این زمینه نیز بحث سوییچ اعتباری به زودی در مجموعه شبکه بانکی راه اندازی 
می شود و می توان گفت که امروز این موضوع به صورت بخشی، اتفاق افتاده، اما در آینده 

می تواند نقش کلیدی در عملیات های بانکی داشته باشد.
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  ایلام در محاصره متکدیان غریبه! شهری که آرامش و زیبایی‌اش زیر سایه‌ی بی توجهی، قربانی شده
عبدل خزلی - دیگر هیچ تقاطعی در ایلام نیست که از حضور متکدیان خالی باشد! زنانی با چهره های خسته و کودکان در آغوش، از صبح تا شب کنار چراغ قرمزها صف کشیده اند؛ نه برای نان، بلکه برای تحریک احساسات مردم.اما سؤال اینجاست: اینان 

از کجا آمده اند؟ چه کسی آن ها را وارد شهر کرده؟ چه نهادی قرار است رسیدگی کند؟شب کجا می خوابند؟ چه کسی هزینه حضورشان را تأمین می کند؟آیا این یک پدیده خودجوش است یا سازمان یافته؟
مردم ایلام دیگر تحمل این وضعیت را ندارند.چهره شهر زشت شده، فضای روانی مردم ملتهب است و هیچ مسئولی، انگار نه انگار که ایلام دارد در چشم مسافران و ساکنانش به شهری رها شده شبیه می شود.

این نه دلسوزی است و نه انسانیت!
اســتفاده از کودک برای تحریک احساســات مردم مصداق سوءاســتفاده آشکار اســت.هیچ جامعه ای با باج گیری عاطفی و گسترش تکدی گری سالم نمی ماندایلام امروز فقط از مشــکلات اقتصادی و گرانی در رنج نیست؛از بی عملی، از بی تفاوتی، از فقدان 
مدیریت شهری رنج می برد.شهری که مسئولانش در جلسات از “ساماندهی متکدیان” حرف می زنند، ولی در عمل خیابان ها صحنه نمایش رنج فروشی شده اند! مگر در این شهر نظارت وجود ندارد؟ مگر شهرداری وظیفه ندارد چهره شهر را پاکیزه نگه دارد؟

پس چرا هیچ کس کاری نمی کند؟ فقط تماشــاگر این وضعیت اند؟مردم حالا یک خواســته روشن دارند:جمع آوری ســریع این متکدیان،بررسی نحوه ورودشان،انتقالشان به محل زندگی اصلی خود،ایلام دیگر نباید قربانی بی تفاوتی باشد.این سکوت طولانی 
اعتبار مسئولان را می بلعد و اعصاب مردم را می سوزاند.آیا واقعاًً شهر ایلام باید این گونه رها شود؟یا وقت آن رسیده یک نفر جسارت کند و بگوید: بس است؛ ایلام، شهر گدایان نیست!

  با حضور مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان ایلام برگزار شد:  نشست هم اندیشی کانون‌های بازنشستگان و مستمری بگیران
به گزارش روابط عمومی نشست و هم‌اندیشی مظفر حيدري مدیرکل تأمین‌اجتماعی، عموزاده معاون تعهدات بیمه ای، قیطاسی مدیر اعتبارات بانک رفاه کارگران، مهناز صوفی نیا مسئول بیمه آتیه سازان حافظ در ایلام و رؤسای کانون های 
های بازنشستگی در ایلام جهت بررسی مشکلات بازنشستگان و مستمری بگیران برگزار شد. مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان ایلام اظهار کرد: هدف از برگزاری این نشست ها ایجاد هم‌اندیشی و تبادل نظر میان مدیران و نمایندگان کانون های 
بازنشستگی، تا مسائل و دغدغه های بازنشستگان و مستمری بگیران بررسی و راهکارهایی برای بهبود خدمات و حمایت ها ارائه شود.  حیدری گفت: چنین نشست هایی معمولًاً به تقویت ارتباط میان دستگاه های اجرایی و جامعه بازنشستگان کمک 
می کند و می تواند زمینه ساز تصمیمات مؤثرتر در حوزه رفاه اجتماعی باشد. وی افزود: در چنین نشست هایی معمولًاً روسای کانون های بازنشستگان و مستمری بگیران فرصت پیدا می کنند تا مشکلات و دغدغه های اصلی این قشر را مستقیم با 
مدیران و مسئولان مطرح کنند.  رؤسای کانون های بازنشستگان و مستمری بگیران استان ایلام به پایین بودن قدرت خرید، افزایش هزینه های زندگی، کمبود پوشش بیمه تکمیلی، هزینه های بالای دارو و درمان، دشواری در دریافت وام های 

کم بهره یا اقساطی برای بازنشستگان در این نشست اشاره کردند.

شركت پالايش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق 
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   ۱۴ شــاخص وزارت کشور در حوزه 
عمرانی؛ ایلام غایب بزرگ توسعه! یک سال 

مدیریت عمرانی؛ صفر رتبه، صفر دستاور
آقــای معــاون عمرانی،  بیش از یک ســال 
اســت که بر صندلی این مسئولیت نشسته اید. 
وقت آن رسیده به جای شــعار و جلسه، کارنامه 
واقــعی خود را روی میــز بگذارید.   پروژه های 
نیمه تمــام همچنــان نیمه جان انــد؛   راه های 
مواصلاتی با کندی و بی برنامگی پیش می روند؛  
زیرســاخت های مختلف اســتان در بسیاری از 
بخش ها عقب مانده و در مقایســه با استان های 
هم تــراز، ایلام در حاشیه اســت.   وقتی وزارت 
کشور با ۱۴ شاخص دقیق عملکرد معاونت های 
عمرانی را می ســنجد و کرمانشاه رتبه نخست 
کشــور را می گیرد، اســتان هــای دیگر مثل 
خوزستان، لرستان و...هم جرو ۱۰ استان کشور 
هســتند، مردم ایلام حق دارند بپرسند شما در 
این یک ســال چه کرده اید که نام ایلام در هیچ 
کجا دیده نمی شــود؟   این سکوت و بی پاسخی 
دیگر پذیرفتنی نیست. کدام شاخص ها در ایلام 
زمین گیر شــده اند؟  چرا پروژه های عمرانی به 
سرانجام نمی رسند؟ چه برنامه ای برای خروج از 
ایــن هم وضعیت دارید؟   آقای معاون، بیش از 
یک سال فرصت داشتید. امروز دیگر زمان وعده 
نیســت؛ زمان پاسخگویی است. مردم ایلام حق 
دارند بدانند:  کارنامه شما چیست؟ دستاوردتان 
کدام اســت؟ و چرا ایلام همچنــان عقب مانده 
است؟   ایلام ســزاوار جایگاه مناسب در کشور 
است، نه رتبه های فراموشی. اگر برنامه ای دارید، 
شفاف منتشر کنید؛ اگر ندارید، صادقانه بگویید تا 
مردم بدانند با مدیریتی بی عمل روبه رو هستند

آقای معاون، مردم دیگر تحمل شنیدن »در 
دســت اقدام« و »در حــال پیگیری« را ندارند. 
این واژه ها برای افــکار عمومی تبدیل به طعنه 
و تمســخر شده اند. یک سال گذشت و ایلام در 
بخش عمــرانی همچنان درجا می زند. اگر توان 
مدیریت ندارید، صندلی را به کسانی بسپارید که 
بتوانند استان را از این رکود بیرون بکشند. ایلام 
قربانی بی عملی شماست و تاریخ این بی کفایتی 

را فراموش نخواهد کرد.
گفتنی اســت شــاخص ها وزارت کشور در 
حوزه هــای متنــوعی از جمله توجــه ویژه به 
مدرسه سازی، احداث و توسعه مراکز بهداشتی 
و درمانی، توســعه شــبکه حمل و نقل، اجرای 
برنامه های ســازگاری با کم آبی با اولویت تأمین 
آب شرب، پیگیری نهضت ملی مسکن، مدیریت 
پسماند، تثبیت جمعیت روستایی و دستیابی به 
توسعه پایدار روستایی، تعیین تکلیف پروژه های 
نیمه تمام، پایش کیفی و فنی پروژه های عمرانی 
از طریق شــورای فنی استان و سایر موضوعات 

تخصصی حوزه عمران بوده است.

  پلمپ کارگاه زیرزمینی تولید ترشی 
غیربهداشتی و فاقد مجوز قانونی با دستور 

دادستانی مرکز خوزستان
دادستان مرکز استان خوزستان از شناسایی 
و پلمپ یک کارگاه زیرزمیــنی تولید ترشی با 
شرایط به شدت غیربهداشتی و فاقد مجوز قانونی 
در اهواز خبر داد و تأکید کرد: دستگاه قضایی با 
تهدیدکنندگان سلامت عمومی قاطعانه برخورد 
می کند. امیر خلفیان در گفتگو با روابط عمومی 
دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان 
با اعلام این خبر اظهار داشت: در راستای حفظ 
سلامت مردم و مقابله مؤثر با تولیدکنندگان مواد 
غذایی غیرمجاز و غیربهداشــتی، و همچنین در 
اجرای سیاست ها و برنامه های مصوب کارگروه 
قضایی و حقوقی مبارزه با اصناف غیر بهداشتی، 
گشــت مشــترکی با محوریت دادستانی مرکز 
اســتان تشکیل شد. وی افزود: این تیم متشکل 
از نماینده دادســتان مرکز استان، کارشناسان 
شــبکه بهداشــت و درمان، نمایندگان اصناف، 
اداره صنعت، معدن و تجارت، تعزیرات حکومتی، 
پلیس اماکن و جهاد کشاورزی، طی بازدیدهای 
میدانی و هدفمند از واحدهای مشکوک، موفق 
به شناسایی یک کارگاه زیرزمینی تولید ترشی 
در اهواز شد که بدون اخذ هرگونه مجوز قانونی 
و در شــرایطی کاملًاً مغایر با ضوابط بهداشتی 
فعالیت می کرد. دادستان مرکز خوزستان گفت: 
بررسی هــای میدانی حــاکی از آن بود که این 
واحد تولیــدی، با رعایت نکــردن اصول اولیه 
بهداشــت، سلامت مصرف کننــدگان را به طور 
جدی به خطر انداخته و محصولات تولیدی آن 
در چرخه توزیع غیررســمی قرار گرفته بود که 
می توانست تبعات جبران ناپذیری برای بهداشت 
عمومی به دنبال داشــته باشد. خلفیان با تأکید 
بر نقش نظارتی و پیگیرانه دستگاه قضایی بیان 
کرد: در پی پیگیری های مستمر و مؤثر بیرانوند، 
معاون پیشگیری از جرم و حقوق عامه و با دستور 
امیری، معاون دادستان مرکز خوزستان، اقدامات 
قانونی لازم برای برخورد با متخلفان، بازداشــت 
عوامــل دخیل و پلمپ کامل این واحد تولیدی 
غیرمجاز انجام گردید. وی در ادامه خاطرنشان 
کرد: حفظ سلامت عمومی از اولویت های اساسی 
دســتگاه قضایی اســت و برخورد با واحدهای 
غیرمجاز و غیربهداشتی به صورت مستمر و بدون 
اغماض ادامه خواهد داشت تا از هرگونه تهدید 

علیه بهداشت جامعه جلوگیری شود.

در حال انجام است که این اقدامات پاسخ به مطالبات دیرینه مردم استان بود. او درباره سایر بیمارستانهای استان، گفت: بیمارستان 
میامی به اتمام رسید، بیمارستان مهدی شهر نیز به سرانجام رسید و بهره برداری شد. رییس سازمان برنامه و بودجه سمنان یادآور 
شد: مشکلات بیمارستان معتمدی گرمسار از جمله تجهیزات و امکانات پیگیری شد و بیمارستان دامغان نیز برای توسعه و رفع 

مشکلاتش اعتبارات مصوب دریافت کرده است.

  طرح های تامین آب
مالکی در ادامه به طرح های آب اشاره کرد و گفت: اولویت نخست در تمام سفرها، طرح های آب بود و از جمله آب‌رسانی به 
شهرستانهای گرمسار و شاهرود، سمنان، مهدی شهر و سرخه. وی اضافه کرد: برای همه شهرستان ها اعتبارات لازم اختصاص یافته 
است؛ هم برای مخازن، هم برای شبکه های آب‌رسانی و انتقال آب در ردیف های پیوست قانون بودجه همچنین سد دامغان برای 
تأمین آب پایدار مردم لایروبی و بهینه سازی می شود. او افزود: هزینه های مربوط به خط انتقال آب بالاست، اما این طرح ها برای 
پایداری منابع آبی اســتان ضروری هستند و استان در کنار صرفه جویی و استفاده بهینه از منابع موجود، پیگیر توسعه صنعتی 
کم آببَرَ است. مالکی در خصوص آب مورد نیاز بخش کشاورزی هم گفت: الگوی کشت و بهینه‌سازی مصرف منابع آبی توسط 
جهاد کشاورزی دنبال می شود و طرح های قنات، لایروبی مسیرها و استخرهای مورد نیاز کشاورزان به طور جدی پیگیری می شوند

  گستره طرح های حوزه راه
وی با اشــاره به اینکه توســعه زیرساخت های راه از دیگر اولویت های اســتان است اعلام کرد: طرح‌های سمنان- فیروزکوه، 
شاهرود- آزادشهر، دامغان- معلمان و دامغان- گلوگاه، طرح آزادراه حرم تاحرم، سایر راه های روستایی استان از جمله طرح های 
ملی و استانی هستند که پیگیری می شوند. وی خاطرنشان کرد: در گرمسار، تکمیل جاده ایوانکی- سیمین‌دشت و طرح حرم تاحرم 

از آرادان تا سرخه در حال اجرا است و پل ورودی آرادان و برخی طرح های دیگر نیز دنبال می شوند.
مالکی درباره اهمیت توسعه درمان و خدمات بهداشتی و درمانی گفت: علاوه بر پروژه های آب و راه، تقویت بخش درمان و ارائه 
خدمات به جمعیت عبوری بیش از ۲۰ میلیون نفر از استان، در دستور کار است. پروژه های درمانی، بیمارستان ها و تجهیزات با 

اعتبارات ملی و استانی در حال پیگیری است.

  ۴۲ هزار میلیارد ریال اعتبار هزینه‌ای و عمرانی
او درباره اعتبارات امســال نیز توضیح داد: اعتبارات ســال جاری بیش از ۴۲ هزار میلیارد ریال که شامل اعتبارات هزینه‌ای و 
عمرانی می شــود. وی ادامه داد: حدود ۱۲ هزار میلیارد ریال برای هزینه های جاری و مابقی برای بخش عمرانی تخصیص یافته 
اســت که توزیع اعتبارات بر اساس سرانه جمعیت و شاخص محرومیت انجام می شود و فرمانداران نیز مطابق اسناد شهرستانی 
بین دستگاه های اجرایی تقسیم می کنند و بخشی از اعتبار ارزش افزوده نیز مستقیم به حساب شهرداری ها واریز می شود. رییس 
سازمان برنامه و بودجه سمنان بیان کرد: تلاش بر این است که پیمانکاران در استان با رغبت بیشتری در اجرای پروژه ها مشارکت 

کنند و برای سال آینده، نیز اعتبارات نقدی و اوراق مرابحه پیگیری می شود.

تبیانیان- سمنان |  رییس سازمان برنامه و بودجه سمنان با تاکید بر اولویت بندی طرح های استان گفت: آب، راه، درمان و صنعت، 
کشاورزی، گردشگری فناوری در صدر برنامه های در دست پیگیری قرار دارند و بیش از ۴۲ هزار میلیارد ریال اعتبار استانی امسال 

 آب، راه و حوزه درمان
 اولویت های توسعه‌ای سمنان 

در همایش نقد و بررسی عملکرد صنعت برق در گذر از اوج بار تابستان سال جاری 
و ارائه برنامه های عبور از اوج بار تابســتان ۱۴۰۵، با حضور وزیر نیرو، از شرکت های 
برق منطقه ای و توزیع نیروی برق اســتان ها که در محور های مدیریت شــبکه، مهار 
رشد بار، وصول مطالبات، اجرای پروژه های حیاتی و مقابله با مصارف غیرمجاز عملکرد 

مؤثری داشتند، تجلیل شد.
محمدعلی شــربتدار، خبرنگار گلســتان : به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان  به نقل از خبرگزاری توانیر، در این مراسم،از سید احمد موسوی 
مدیر عامل شــرکت توزیع گلســتان تقدیر شد. همچنی در این راستا از  شرکت های 
توزیع نیروی برق استان تهران، تهران بزرگ، فارس، سیستان و بلوچستان، خوزستان، 
خراسان رضوی، جنوب استان کرمان و شهرستان مشهد و همچنین شرکت های برق 
منطقه‌ای خوزستان، کرمان، تهران، باختر، غرب، گیلان، مازندران و هرمزگان به عنوان 

شرکت های برتر معرفی و مورد تقدیر قرار گرفتند. این شرکت ها به دلیل نقش آفرینی 
موثر در مدیریت بهینه بار شــبکه، پیشــبرد پروژه های توسعه ای انتقال و فوق توزیع، 

وصول به موقع مطالبات و کاهش بار شبکه، شایسته تقدیر شناخته شدند.
همچنین در حاشیه این همایش، میثاق نامه کاهش ناترازی برق در تولید و مصرف 
با امضای شرکت های برق حاضر به امضا رسید. بر اساس مفاد این میثاق نامه، صنعت 
برق کشــور با تکیه بر برنامه ریزی منسجم، مدیریت جهادی، اجرای دقیق برنامه ها و 
پایبندی به مسوولیت های قانونی، متعهد شد همه ظرفیت های فنی، مدیریتی و فرهنگی 
خود را برای حفظ پایداری شــبکه سراســری برق کشور و عبور موفق از اوج مصرف 
برق تابستان ۱۴۰۵ به کار گیرد. در این میثاق نامه تاکید شده است که اجرای کامل 
۱۴ مگاپروژه کلان وزارت نیرو، ارتقای بهره وری، مدیریت هوشــمند مصرف، صیانت 
از شــبکه برق کشور و خدمت رسانی پایدار به مردم، از اولویت های اصلی صنعت برق 
بوده و شرکت ها با عزم مشترک، همکاری فراگیر و استفاده از توانمندی های داخلی، 

تحقق این اهداف را دنبال خواهند کرد.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش طلوع گلستان آنلاین : عادل مصدقی مدیر کل حمل ونقل جاده ای استان گلستان 
پیش از خطبه های نماز جمعه روز28آذر ماه 1404 با حضوردر جمع نمازگزاران گفت: هفته حمل ونقل را به مردم استان گلستان به 
ویژه یه قشر رانندگان وراهداران تبریک گفت وهمچنین از طرف مردم گلستان به این قشرزحمت کش راهدارنیز خسته نباشیدگفت. 
وی درادامه افزود؛ راهداران به عنوان ســتون فقرات اقتصاد جامعه وامنیت جاده ها هســتند تلاش بی وقفه وشبانه روزی این عزیزان 
باعث می شود که کالاها در هرشرایطی از جمله برف وباران وکولاک وسرما وگرما وسیل به موقع به دست مردم برسد . در بحث جابه 
جایی مسافر وکالاها در حوزه بین الملل بدون وقفه فعالیت این عزیزان ادامه دارد که واقعا جای تقدیر وتشکر دارد. مصدقی تصریح کرد 
، درسال 1362 در زمان جنگ کشتیهای زیادی در بنادر جنوبی با کالا متوقف بودند ودراین موقع بود که حضرت امام خمینی وقتی 
دیدند بحران اقتصادی در تامین کالاهای اساسی در جامعه به وجود میاد ، فرمان تاریخی برای تخلیه بنادر صادر کرد . وبه همین ترتیب 
رانندگان باغیرت ، با ایثار با مردانگی وبا فداکاری که داشتند به سمت بنادر جنوبی حرکت کردند ودر کوتاهترین زمان ممکن کالاهای 
اساسی را به کشور رساندند ودرآن شرایط بحرانی کشور را نجات دادند وبه همین مناسبت روز26آذر به عنوان روز حمل ونقل ورانندگان 
نامگذاری شد. مدیرکل حمل ونقل جاده ای گلستان افزود؛ روز یکم دی ماه که اول زمستان هست واعزام اکیپ های راهداری هست که 
به کوهستانهای برفی وصعب العبور برای کمک به هموطنان می روند که به همین مناسبت روزراهدار نام گذاری شده است که همین 
مناسبت از تاریخ 26آذرتا 1 دی ماه به نام هفته حمل ونقل نامگذاری شده است . مصدقی ادامه داد ؛ درجنگ 12 روزه رژیم صیهونیستی 
به کشورما حمله کرده بود رانندگان عزیر ما دست از تلاش برنداشتند به خصوص اینکه در جابه جایی مسافر به خصوص درون استانی 
ویا خارج استانی بی وقفه از جان خودشان مایه گذاشتند به ویژه جابه جایی کالاهای اساسی ونهاده های دامی از بنادر جنوبی کشور که 
هر زمان احتمال زدن هر یک از این ناوگاها در طول مسیر وجود داشت ولی رانندگان ما با تعصبی که داشتند در حفظ ایران عزیزپای 
کار بودند وبه همین ترتیب ما هم در بحث پروژه های عمرانی در جنگ 12روزه دست از تلاش برنداشتیم . مدیرکل حمل نقل در ادامه 
گزارش خود گفت: از ابتدای دولت چهاردهم از مرداد 1403 تا 22 آذر 1404 عزیزان صنوف بخش حمل ونقل در حوزه کالا حدود 
11 میلیون تن انواع کالاها را در درون استان وخارج استانی جابه جایی داشتند وهمجنین در حوزه مسافر هم سه میلیون وچهارصد 
هزار مسافر در حوزه درون استانی وخارج از استانی در حوزه حمل ونقل مسافر صورت گرفت وهمچنین در حوزه مرزی اینچه برون هم 
نسبت به مدت مشابه سال تا اواسط آذر ماه یعنی هشت ماه ونیم سال 1404 نسبت به سال 1403 ، امسال 44 درصد رشد داشتیم. 
مصدقی در ادامه افزود ؛ اقدامات شاخصی که در مدتی دولت چهاردهم مستقر شده در استان انجام شده است از جمله آن می توان به 
بهسازی وروکش آسفالت جاده های اصلی استان 500 کیلیومتر عملکرد داشتیم ودر ساخت وتوسعه راههای کوهستانی 111 کیلومتر 
وساخت وتوسعه راههای روستایی گه به نعمت آسفالت رسیدن از جمله یلمه سالیان درشهرستان آق قلا در حوزهایی مثل مراوه تپه 
مسیرهایی مثل یکه قوز مسیر 9 کیلومتری بهسازی شد . وی در ادامه افزود ؛ نقش حمل ونقل در توسعه استان گلستان واضح وروشن 
هست در بحث رفع نقاط حادثه خیز 95 نقطه مصوب حادثه خیز داشتیم که پر تصادف بود که توانستیم باتلاشهایی که صورت گرفت 
این نقاط به صفر رسید وعلاوه براین 95 نقطه 48 نقطه حادثه خیز دیگر رارفع کردیم وهمچنین درخصوص دور برگردانها توانستیم 
دوربرگردانها را استاندارد سازی وعریض وایمن کنیم وبا توجه به هزینه 30میلیاردی هردوربرگردان درهرسال 4 دوربرگردان را به بهره 
برداری می رســانیم . روشــنایی جاده های استان 285 کیلومتر بوده درحال حاضر توانستیم به عدد بالای 300 کیلومتر برسانیم وی 
درخصوص سامانه های کنترل ترافیک جاده ای گفت ؛ سامانه های نظارت تصویری زنده ،ثبت کنترل سرعت وثبت تخلفات 165 سامانه 

در حال بهره برداری داریم که این سامانه ها در جهت کاهش تصادفات کمک می کند .

تقدیر معاون برق و انرژی وزیر نیرو از شرکت توزیع نیروی برق گلستان

حضور مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان در نمازجمعه  آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

مالی  نامه  آئین   5 ماده  اجرای  در  و  شهر  اسلامی  شورای  مجوز  باستناد  دارد  نظر  در  زهرا  بوئین  شهرداری 
شهرداری ها نسبت به برگزاری سه مورد مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرح جدول ذیل اقدام نماید. از کلیه 
متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت می  گردد پس از انتشار آگهی نوبت دوم نسبت به دریافت اسناد شرکت در 
مناقصه و ارائه پیشنهاد از طریق سامانه ستادایران (setadiran.ir)  با در نظر گرفتن موارد ذیل اقدام نمایند.

مبلغ سپرده شرکت موضوع مناقصه/مزایده
در مناقصه/مزایده 

- ریال

5/050/000/000 ریالمناقصه احداث بازارچه شهر بوئین زهرا1

3/237/500/000 ریالمناقصه ممیزی املاک سطح شهر بوئین زهرا2

2/400/000/000 ریالتجدید مناقصه تهیه و اجرای زیرسازی و روکش آسفالت سطح شهر بوئین زهرا3

م-الف/01 شناسه آگهی:2075243  
                     حسین حسین خانی
                   شهردار  بوئین زهرا 

) نوبت اول (

ردیف

1-کلیه هزینه های مربوط به انتشار آگهی به عهده برندگان مناقصه می باشد.
2-شــهرداری به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و نیز پیشنهاداتی که پس از انقضا مهلت فراخوان 

ارائه گردد، ترتیب اثر نخواهد داد.
3-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 

4-شرکت کنندگان می بایست نسبت به ارائه سپرده شرکت در مناقصه مطابق جدول بالا اقدام نمایند.
5-برندگان اول و دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد

6-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد فراخوان مناقصه درج گردیده است. 
 نشــانی شــهرداری بوئیــن زهرا: بوئین زهــرا، روبــروی میدان مــادر، کدپســتی  3451717817  -

 تلفن:  34227444 – 028 

نادر مالکی رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان سمنان در یک گفت‌وگوی تفصیلی، پاسخگوی پرسش های خبرنگار ایرنا بود؛ بخش 
نخست این گفت‌وگو پیشتر با عنوان »رسالت رسانه ها در مسیر توسعه، هم سنگ با منابع مالی است« و بخش دوم با عنوان »سند آمایش سرزمین، 
نقشه راه سرمایه گذاری و توسعه متوازن سمنان« و بخش سوم با عنوان »سرشماری ۱۴۰۵ به شکل ثبت مبنا؛ زیرساختی از داده ها برای توسعه 
سمنان« منتشر شد و در چهارمین بخش، مساله طرح های نیمه تمام و اعتبارات عمرانی مورد تاکید قرار گرفته است. مالکی در این بخش با بیان 
اینکه تکمیل پروژه های نیمه تمام اولویت اصلی سازمان برنامه و بودجه است، گفت: با تلاش های انجام شده، بسیاری از طرح های متوقف شده، از 
جمله پل شهرک صنعتی به بهره برداری رسید و توسعه بیمارستان های استان مانند امام حسین)ع( شاهرود و بیمارستان امیرالمومنین)ع( سمنان 
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1002110021

گذرنامه به شماره 5519935254به نام محمدعلی احمدی حسن اباد فرزند باقر در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده 
است)و گذرنامه عالیه سلطانی  گردفرامرز به کدملی 4433123757(و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002410024 

کارت ملی به شماره 1467337080به نام مهدی احدی بیله درق فرزند قادیر  در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0016157801به نام محدثه صالحی شیخانی فرزند هــادی  در تاریخ  1404/9/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0013087053به نام معصومه رمضان پور فرزند علی اصغــر  در تاریخ  1404/8/29مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1006010060

کارت ملی به شــماره 0944987222 و گواهینامه پایه ســوم  به نام علیرضا اخلاقی فرزنــد محمدرضا در تاریخ 
 1404/9/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0933037211به نام غلامرضا قاسمی چهچه فرزند علی در تاریخ 1404/9/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0921702582به نام محمد عرفانی منتظران فرزند جواد در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10291029

گواهینامه پایه یکم و کارت وسیله نقلیه کامیونت و مدل 1388 و رنگ سفید و شماره پلاک 57ع453_55 و شماره 

موتور 37912008380538 و شماره شاسی 37911787011205 و شماره IRGC88760OD011205به 
نام محسن مهری فرزند رجبعلی در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1640026258به نام علیرضا بلند همت فرزند شعبان  در تاریخ  1404/8/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

  
10641064

گواهینامه پایه سوم به شماره به نام امیرمحمد یعقوبی فرد فرزند بویوک آقا در تاریخ 1404/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6159809040 و کارت سوخت به شــماره پلاک به نام ابوجعفر آشوری فرزند جعفر در تاریخ 
 1404/9/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم به شــماره به نام علی رجایی فرزند رزاق در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت سوخت به شــماره پلاک 59ج839ایران87 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و 
نام خودرو پژو206 و رنگ خودرو شکلاتی و مدل وسیله نقلیه 86 و شماره پلاک 59ج839ایران87 و شماره شاسی 
10884276 و شماره موتور 13086005901 و نام صاحب ســند فرخنده زائری و نوع وسیله نقلیه سواری به نام 

محمدسینا شاهسواری فرزند سعید در تاریخ  1404/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4285623511 و کارت نظام وظیفه به شــماره به نام مهدی نوری فرزنــد ابوعلی در تاریخ 
 1404/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3732047725به نام طیب محمدی فرزند اســماعیل در تاریخ 1404/9/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284977865به نام بهرام خرم فرزند قربانعلی در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره به نام لیلا غفاری فرزند حسین در تاریخ  1404/9/10مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و شناسنامه به شماره 4270385502 و کارت ملی به شماره 4270385502 و کارت 
بانکی  به شــماره به نام حسین عزیزی فرزند یوســفعلی در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 83 و شماره پلاک 
14ق424ایران97 و شماره شاسی S1412283287706 و شماره موتور 00899262 و نام صاحب سند ابراهیم 
موسوی یکتا و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام فیروز بهره ور فرزند اصغر در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284984561به نام حمید کریمی فرزند کریم در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 1051127890 به نام رضا دهنوی فرزند داود در تاریخ 1404/9/20 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569435394 به نام محمدرضا طاهریان فرزند قدرت الله در تاریخ  1404/9/26مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0740595776 و کارت نظام وظیفه به شــماره 0740595776 به نام سعید محمد عظیمی 
فرزند ضیاءالدین در تاریخ  1404/9/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهی موقت کارشناسی ارشد مریم سرحدی فرزند محمد به کد ملی 2030165573 و به شماره شناسنامه 16614 
در رشته روانشناسی شخصیت از دانشگاه آزاد اسلامی آزادشــهر به تاریخ 1394/11/27 فارغ التحصیل شده ام در 

تاریخ  1403/6/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150

چاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابندهچاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابنده
لَىَٰٰ أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید« أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

لَىَ»إِ
ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

»إِ

 یابنده گرامی  صفری از طرف مالک   و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 
تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک نفیســه صد خروی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کــردن و پیگیری تا تحویل 

گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

آرش عبدی- مرکزی|   مدیر عامل پالایشــگاه شازند گفت: این شرکت با ظرفیت ۲۵۰ هزار  بشکه ای، پس از اجرای بزرگ ترین تعمیرات 
اساسی کشور و عبور موفق از بحران های   جنگی، امروز با تولید بنزین یورو ۵، خودکفایی در برق و آب  و  ارزآوری بی‌سابقه، به نماد توان ملی 

در صنعت  نفت و انرژی تبدیل   شده است.

دکتر  رضا   چراغی در جریان بازدید سخنگوی دولت  از پالایشگاه شازند، در جمع مدیران  ،مهندسان و اصحاب 
رسانه گفت: پالایشگاه شازند یکی از بزرگ ترین پالایشگاه های  کشور است که سهامداران   آن شامل بانک رفاه 
کارگران، سازمان تأمین اجتماعی، بنیاد شهید  و امور ایثارگران، سازمان اقتصادی کوثر، صندوق عشایر و برخی  
بانک های دولتی هستند، این پالایشگاه سه سال پیش به بخش  خصوصی واگذار اما همچنان تحت    نظارت وزارت 
نفت و وزارت کار فعالیت می کند. وی افزود: ظرفیت اسمی پالایشگاه روزانه ۲۵۰ هزار  بشکه نفت خام است که 
از این میزان، محصولات اصلی شامل بنزین، گازوئیل، نفت سفید و LPG تولید و به دولت تحویل داده می شود. 
چراغی با اشاره به تفاوت خوراک ورودی و فرآورده های خروجی گفت: این اختلاف، محل اصلی درآمد پالایشگاه 
است. خوشبختانه با اجرای فاز کیفی سازی، پالایشگاه شازند کمترین میزان تولید مازوت را در کشور دارد؛ به گونه‌ای 
که حدود ۹۰ درصد تولیدات آن محصولات اصلی و تنها ۱۰ درصد محصولات ویژه است. وی ادامه داد: برای اولین 
بار در تاریخ پالایشگاه، موفق شدیم محصولات ویژه را به بازارهای خارجی عرضه کنیم و درآمد ارزی ایجاد نماییم. 
این ارزآوری نه تنها برای پالایشــگاه بلکه برای اقتصاد کشــور دستاوردی بی سابقه محسوب می‌شود. مدیرعامل 
پالایشگاه شازند با اشاره به تعمیرات اساسی سال جاری گفت: این عملیات یکی از بزرگ ترین پروژه های تعمیراتی 
در کشور و حتی خاورمیانه بود. در شرایطی که کشور با مشکلات ناشی از جنگ درگیر بود، همکاران ما با همت و 
تلاش شبانه‌روزی توانستند این پروژه سنگین را بدون هیچ گونه تلفات انسانی به پایان برسانند. وی افزود: در جریان 
تعمیرات اساسی، بیش از ۳۵۰ نیروی متخصص خارجی نیز به کار گرفته شد. حجم خرابی ها چهار برابر پیش‌بینی 
اولیه بود اما با مدیریت دقیق و تلاش کارکنان، واحدهای تولیدی در کمترین زمان ممکن به مدار بازگشتند. چراغی 
خاطرنشان کرد: پالایشگاه شازند با ضریب پیچیدگی بالا، دارای دو واحد مهم تولیدی است که روزانه نزدیک به 
۸ میلیون لیتر بنزین تولید می کنند؛ معادل یک دوازدهم کل بنزین کشور. این ظرفیت عظیم نشان‌دهنده جایگاه 
ویژه پالایشگاه در تأمین سوخت ملی است. مدیرعامل پالایشگاه شازند با اشاره به تعامل با سازمان محیط زیست 
گفت: یکی از چالش های اساسی ما رعایت استانداردهای زیست محیطی بود. خوشبختانه با اجرای پروژه های جدید، 
توانستیم میزان آلایندگی را کاهش دهیم و در مسیر تولید سوخت های پاک حرکت کنیم. وی افزود: در حوزه آب 
نیز با اجرای طرح های نوین، وابستگی پالایشگاه به سد کمال صالح کاهش یافته و از محل بخارات آبی، تأمین آب 
داخلی صورت می‌گیرد. این اقدام باعث شد آب سد برای مصارف شرب مردم اختصاص یابد. چراغی گفت: پالایشگاه 
شازند نه تنها نیاز برق خود را تأمین می کند بلکه روزانه ۱۲ مگاوات برق به شبکه سراسری تزریق کرده است. این 
اقدام موجب شد ۶۵ هزار واحد مسکونی استان مرکزی از خاموشی در امان باشند. وی با اشاره به دستاوردی مهم در 
حوزه سوخت گفت: با حمایت وزارت نفت و استانداری مرکزی، موفق شدیم تولید سوخت کم سولفور را آغاز کنیم. 
این محصول نقش مهمی در کاهش آلودگی هوا و ارتقای کیفیت سوخت کشور دارد. چراغی با افتخار اعلام کرد: 
پالایشگاه شازند بر اساس طراحی اولیه قادر به تولید بنزین یورو ۴ است. اما در اردیبهشت امسال، برای اولین بار به 
صورت آزمایشی بنزین یورو ۵ تولید کردیم و این موفقیت نشان‌دهنده توان فنی و برنامه‌ریزی دقیق همکاران ماست

مدیر عامل پالایشگاه شازند: از اورهال تاریخی 
تا تولید یورو ۵ ؛جهش بزرگ پالایشگاه شازند 

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان در سومین جلسه کارگروه تبلیغ و ترویج 
شورای توسعه قرآنی گلستان و ستاد اجرایی پنجمین جشنواره ملی آواها و نغمات دینی 
آیات، با اشاره به اینکه جشنواره آیات و آواها و نغمات رضوی یکی از مصادیق و جلوه های 
پیوند هنر و قرآن است: فرهنگ و هنر می توانند زبان مؤثر ترویج قرآن و عترت باشند

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان، ظهر پنج شنبه 27 آذر ماه احمد گلچین، مدیرکل فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی استان گلستان در سومین جلسه کارگروه تبلیغ و ترویج شورای توسعه 
قرآنی استان گلستان و ستاد اجرایی پنجمین جشنواره ملی »آواها و نغمات دینی آیات 
با اشــاره به اینکه قرآن کریم کتاب هدایت بشــر و خود یک اثر»فرهنگی« نجات بخش 
به شــمار می رود، گفت: از دریچه فرهنگ توسعه شکل می گیرد و ابزار فرهنگ و هنر 

نقش بسزایی در این مسیر دارند.
گلچین جشنواره آواها و نغمات دینی رضوی و نیز جشنواره آیات را یکی از مصادیق 

پیوند هنر و قرآن دانست و گفت: فرهنگ و هنر می تواند زبان مؤثر ترویج قرآن و عترت 
باشند و این جشنواره  ها نمونه عینی از این رویکرد هستند. وی با اشاره به ظرفیت هنری 
چون نمایش در انتقال مفاهیم دینی، خواستار احیای جشنواره های نمایشی قرآنی شد 

و افزود: نمایش یکی از تأثیرگذارترین هنرها در انتقال مفاهیم عمیق اســت و می تواند 
هنرمندان را به سمت تولید آثار فاخر قرآنی هدایت کند.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان همچنین از میزبانی هم‌زمان دو جشنواره 
ملی در حوزه رضوی و قرآنی در استان خبر داد و گفت: هم‌افزایی دستگاه های فرهنگی، 
همراهی هنرمندان و حضور فعال قرآنیان، ظرفیت تازه‌ای را در اســتان ایجاد کرده که 

می تواند افق های جدیدی را پیش روی فعالیت‌های قرآنی و هنری بگشاید.
گلچین با قدردانی از همراهی دســتگاه های اجرایی، آموزش و پرورش، هنرمندان و 
فعالان فرهنگی استان، ابراز امیدواری کرد و افزود: امید است با استمرار این همگرایی، 
شاهد ترسیم چشم‌اندازی روشن برای توسعه فرهنگ قرآنی و هنری در گلستان باشیم

وی همچنین با اشــاره به اینکه در ایام محرم و فاطمیه تکیه فرهنگ و هنر شــکل 
 گرفت،گــفت: برپایی تکیه فرهنگ و هنر یک فضای تعاملی بین اهالی فرهنگ و هنر و

قرآنیان شکل داد و ضرورت دارد این نوع ارتباط و هم افزایی تداوم پیدا کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان؛ قرآن کتاب هدایت بشر و یک اثر فرهنگی نجات بخش

   میوه شب یلدا با قیمت متعادل عرضه می شود
 معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با بیان اینکه این سازمان طرح مصوب مستقلی برای توزیع میوه شب یلدا ندارد، گفت: میوه های مورد نیاز هموطنان با قیمت های مناسب در فروشگاههای »روستابازار« عرضه می 
شود. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مرتضی معتمد روز شنبه اظهار داشت: در ایام خاص همچون شب یلدا کسبه، اتحادیه ها و فعالان بخش باغبانی به صورت طبیعی اقدام به افزایش عرضه میوه های یلدایی به‌ویژه انار می کنند که این موضوع 
نقش مؤثری در تعادل بازار و تعدیل قیمت ها دارد. وی اظهارداشت: سازمات تعاون روستایی طرح مصوب مستقلی برای توزیع میوه شب یلدا ندارد و برنامه های مصوب آن مربوط به میوه شب عید است، با این حال شرکت ها و اتحادیه های تعاونی 
باغبانی در سطح ملی و استانی، به مناسبت شب یلدا، محصولات خود را با حجم بیشتری وارد چرخه توزیع می کنند. وی به افتتاح فروشگاههای روستابازار در برخی شهرها اشاره کرد و گفت: روستابازارها با عرضه مستقیم و بدون واسطه محصولات 
کشاورزی، نقش مؤثری در تأمین میوه های یلدایی با قیمت مناسب ایفا می کنند و حلقه اتصال تولیدکننده و مصرف کننده هستند. معتمد ادامه داد: بر اساس آخرین رصدها و گزارش های دریافتی، کمبودی در بازار میوه های ویژه شب 

یلدا وجود ندارد و در صورت بروز هرگونه کمبود احتمالی، سازمان تعاون روستایی آمادگی کامل برای مداخله و تنظیم بازار را دارد.

  قــدردانی از رانندگان و فعالان بخش 
حمل‌ونقل مسافری استان ایلام

به مناســبت هفته حمل‌ونقــل، رانندگان و 
راهداری، بلوچیان معاون حمل‌ونقل و حســنی 
مدیر روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان ایلام با حضور در ترمینال شهدای 
شهرداری ایلام، از زحمات رانندگان و شرکت های 
مسافربری قدردانی کردند. این برنامه که با هدف 
تجلیل از تلاش های شبانه‌روزی رانندگان و تبیین 
نقــش مهم آنان در توســعه و پایــداری صنعت 
حمل‌ونقل مسافری برگزار شد، ضمن تبریک این 
هفته به رانندگان، با اهدای شاخه گل از آنان تقدیر 
به عمل آمد و همچنین به همین مناسبت، شیرینی 

میان مسافران توزیع شد.

  بازار مواد غذایی کشــور در ماه های 
پیش‌رو بدون کمبود تأمین می شود

وزیــر جهاد کشــاورزی گفــت: نظارت ها بر 
مایحتاج روزانه مردم تشــدید خواهد شد و دولت 
با حساسیت ویژه موضوع کنترل قیمت ها را دنبال 
می کند.  غلامرضا نوری قزلجه روز پنجشــنبه در 
دیدار با آیت‌الله سید محمد سعیدی، تولیت آستان 
مقدس حضرت فاطمه معصومه»س«، ضمن ابلاغ 
سلام ویژه رئیس جمهور، اظهار کرد: باید قدردان 
حمایت های رهبر معظم انقلاب باشیم؛ ایشــان 
پشــتوانه‌ای محکم برای دولت چهاردهم بوده و 
هستند. نوری قزلجه با اشاره به شرایط دشوار آغاز 
فعالیت دولت، افزود: دولت در روز تحلیف با اقدام 
تروریستی مواجه شد و پس از آن نیز حوادث متعدد 
و جنگ تحمیلی دوازده‌روزه علیه کشور رخ داد که 
طبیعتاًً دولت را تحت تأثیر قرار می‌داد. وی تصریح 
کــرد: با دعای خیر مــردم و حمایت رهبر معظم 
انقلاب، دولت با شعار وفاق، همدلی و همراهی، تمام 
تــوان خود را به کار گرفته و فضای تعاملی خوبی 
میان قوا برقرار شــده است. وی با اشاره به تلاش 
دشمن برای ایجاد بحران غذایی گفت: دشمن تصور 
می کرد با کمبود مواد غذایی و غارت فروشــگاه ها 
مشــکلاتی در ایران ایجاد شود، اما با هوشمندی 
ملت و تدابیر دولت، کوچک ترین خللی در تأمین 
امنیت غذایی کشور رخ نداد.وزیر جهاد کشاورزی 
درباره واردات نهاده های دامی و تولید داخلی افزود: 
با تدابیر انجام شــده، نهاده ها به موقع تأمین شد و 
برخی منافذ فساد و هدررفت نیز برطرف گردید. 
وی با بیان افزایش تولید داخلی برخی محصولات، 
به ویژه میوه های گرمسیری، گفت: سالانه ۶۰۰ تا 
۷۰۰ میلیون دلار برای واردات موز هزینه می شد، 
اما امسال حدود ۴۵ درصد نیاز داخل تولید شد و 
هدف ما تأمین صد درصد نیاز تا پایان دولت است. 
نوری قزلجه همچنین در خصوص تأمین بازار در 
ایــام ماه مبارک رمضان، نوروز و تعطیلات ســال 
جدید گفت: ســتاد ویژه‌ای در وزارتخانه تشکیل 
شده و پیش‌بینی ها حدود ۳۰ درصد بیشتر از سال 
گذشته انجام شده تا بدون هیچ نگرانی و کمبودی، 

بازار مواد غذایی کشور تأمین شود.

  نماینده مجلس حمایت دولت از دامداران خراسان جنوبی با تسهیلات نهاده دامی را خواستار شد
نماینده شهرستان های قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی، تخصیص تسهیلات مدت‌دار به دامداران و عشایر خراسان جنوبی برای تامین نهاده های دامی را خواستار شد.سلمان اسحاقی روز پنجشنبه در نشست رئیس جمهور با فرهیختگان و فعالان فرهنگی خراسان جنوبی 
اظهار کرد: با این اقدام دامداران و عشایر استان در فصل زاد و ولد دام ها می توانند تولید گوشت سبک و سنگین کشور را تأمین کرده و پس از آن، تسهیلات را بازپرداخت کنند.وی قاچاق سوخت در مرزهای استان از مشکلات از خراسان جنوبی دانست و بر تقویت معیشت مرزنشینان 
تاکید کرد و افزود: به توجه به تاریخچه مرز یزدان و تاثیرات مثبت آن در دهه ۸۰، در دولت چهاردهم، مرز یزدان به عنوان دومین مرز رسمی خراسان جنوبی با افغانستان تصویب و پس از تعطیلی این مرز به مدت یک دهه، در دولت فعلی این پایانه مرزی احیا شده که نیازمند توجه 

ویژه است.اسحاقی تصریح کرد: انتظار داریم که وزارت امور خارجه پیگیری های لازم را انجام داده و اقدامات لازم برای فعال سازی این مرز را تسریع کند.
نماینده شهرستان های قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی با بیان مشکلات زیرساختی خراسان جنوبی در زمینه شهرک های صنعتی و جذب سرمایه گذاران ، گفت: در حالی که هزینه زمین در شهرک های صنعتی استان از بسیاری از مناطق کشور بیشتر است، امکانات 
زیرساختی مانند راه آهن، فرودگاه و منابع آب در استان وجود ندارد لذا این مسئله مانع جذب سرمایه گذار در استان شده است.وی در خصوص پروژه های راه آهن استان نیز گفت: از خط ریلی بیرجند به یونسی که ۲۷۰ کیلومتر از آن انجام شده و ۱۲۰ کیلومتر آن آماده ریل گذاری 
است، ۱۵۰ کیلومتر دیگر ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و از دولت و وزارت راه و شهرسازی انتظار داریم که با تخصیص اعتبار برای تکمیل این پروژه و اتصال آن به شبکه ریلی کشور، تسریع کنند.اسحاقی در ادامه با بیان وضعیت نامناسب آب های زیرزمینی در استان و از وزارت 

نیرو خواست تا مدیریت بهتری برای جلوگیری از انتقال میلیون ها لیتر آب به افغانستان اتخاذ کند.وی ادامه داد: اگر کشاورزان ما این حجم آب را برداشت نکنند، این منابع به سمت افغانستان می‌رود لذا امیدواریم که مسئولان مربوطه راهکاری برای این مشکل پیدا کنند.
نماینده شهرستان های قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی با تبیین مشکلات مطالبات بخش سلامت استان، افزایش مشوق هایی برای جذب و ماندگاری کادر درمان در استان را خواستار شد و گفت: بیمه ها در خراسان جنوبی با یک سال تأخیر پرداخت می شوند و این 
موضوع باعث می شود که پزشکان و متخصصان تمایلی به ادامه فعالیت در این استان نداشته باشند.وی از حمایت و اراده دولت برای رفع مشکلات استان خراسان جنوبی قدردانی کرد و افزود: ما با جان و دل از دولت چهاردهم حمایت می کنیم چون ایمان داریم که شما می توانید 
مشکلات ما را حل کنید. رئیس جمهور در شانزدهمین سفر استانی خود صبح امروز )پنجشنبه( از طریق فرودگاه بین‌المللی شهید کاوه بیرجند وارد خراسان جنوبی شد و مورد استقبال استاندار خراسان جنوبی و نماینده ولی فقیه در استان قرار گرفت.دکتر مسعود پزشکیان امروز 
علاوه بر حضور در نشست های جداگانه با فعالان اقتصادی و سیاسی، فرهیختگان و فعالان فرهنگی، در نشست توسعه نهضت عدالت آموزشی و شورای برنامه‌ریزی خراسان جنوبی شرکت خواهد کرد. گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با مردم استان از دیگر برنامه های سفر یک روزه رئیس 

جمهور به خراسان جنوبی است.
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سند منزل و برگ سبز سواری هاچ بک کوییک سفید مدل 1400به  شماره پلاک 54 ایران 731 ن 62 و شماره شاسی 
NAS841100M3383763 و شماره موتور  M15/9420247 به نام محمد نوائی راد به کدملی 940805065, 

فرزند محمود در تاریخ  1404/9/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین پراید سفید مدل 1393 به شماره پلاک 54 ایران 146 ق 48 به نام رستم سارانی فرزند لال محمد در 
تاریخ 1404/9/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4433256641به نام محمد نکوئی فرد فرزند ناصر در تاریخ  1404/3/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
14011401

شناسنامه و کارت ملی هوشمند به شماره 2143281218 و کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه پایه یک به نام 
مسعود ابراهیمی فرزند مصطفی به تاریخ تولد  1363/3/15به شماره شناســنامه 26 در تاریخ 1404/7/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 5010117118به نام طاهره شالی کار فرزند نعمت به تاریخ تولد   1337/5/5در تاریخ 
 1404/8/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

      
15041504

کارت ملی به شماره 0492006466 و گواهینامه رانندگی و کارت سوخت به نام امیرحسین فلاح قهی فرزند احمد  
در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4210468371 و گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت به نام رامین نامداری فرزند صیفور 
در تاریخ 1404/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت ملی به شــماره 2420484886به نام عاطفه  رئیسی علی آباد فرزند علی حسین در تاریخ 1404/9/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 371 و کارت ملی به شماره 2292003570به نام فاطمه حمیدی زاده فرزند حسین در تاریخ 
1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 384910/40به نام پروین جهان بزرگی مطلق فرزند اکبر در تاریخ 1404/9/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 09606508517 و کارت ملی به شماره 2296061478 و شناسنامه به شماره 462به نام 
فریبا فیضی فرزند محمدرحیم در تاریخ  1404/9/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره  و کارت ملی به شماره 2297260415به نام محســن کمین فرزند محمدکاظم در تاریخ 
 1404/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15112111511211

 206TU3و نام خودرو پــژو NAAP03EE4LJ017489 برگ ســبز خودرو بــه شــماره وسیلــه نقلیــه
و رنگ خودرو ســفید و مــدل وسیلــه نقلیــه 1399 و شــماره پلاک 992 ب 59 ایران 72 و شــماره شــاسی 
NAAP03EE4LJ017489 و شــماره موتور 182A0104177  و نوع وسیله نقلیه سواری -هاچ بک به نام 

مرتضی رضائی فرزند حسین در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20062006 

 J4 گواهینامه پایه ســه بــه شــماره مــلی 2709859599 و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خــودرو جک
و رنگ خودرو مشــکی و مــدل وسیلــه نقلیــه 1403 و شــماره پلاک 35 ج 823 ایران 60 و شــماره شــاسی 
NAKNF752XRB141437 و شــماره موتور HFC4GB23DR0006326 و نام صاحب ســند مائده 
صادقی سیگارودی  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی  و کارت ســوخت به شماره پلاک 35 ج 823 ایران 60به نام 

مائده صادقی سیگارودی فرزند عباسعلی  در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013

گواهینامه  به شماره به نام حسین عبداله زاده آتش بیگ فرزند ایمان در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک 64ی977ایران 20به نام محمد مهدی حیدری صومعه کبودینی فرزند سبحان در 
تاریخ  1404/9/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 10- 213 ق 53به نام نجمه جوانمردی خوئینی فرزند حسین در تاریخ 1404/9/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 0049215752به نام شهرام صالحیان فرزند عباســعلی در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یک به شماره به نام بنیامین آهســته فرزند سیاوش در تاریخ  1404/9/26مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0491140231به نام مصطفی زنگنه فرزند علیرضا در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0026167931به نام رضا مکاری فرزند شاهرخ در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

گواهینامه پایه سوم  به شماره 5590062901به نام محمد رستمی فرزند مرتضی رستمی  در تاریخ 1404/9/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20252025

گواهینامه پایه 3  و کارت ملی به شماره 0151197148 و کارت بانکی به نام پوریا وفادار فرزند علی اصغر. در تاریخ 
1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

برگ ســبز خودرو سواری شــخصی به شــماره شــاسی NAAW61HYERDF08491 و شــماره موتور 
153H0218929 و شماره پلاک 21 ایران 348ق 36 به نام اســماعیل اسفندیاری شریف فرزند مجتبی در تاریخ 

 1404/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 و کارت شناسایی مدرســه و کارت عابربانک توسعه تعاون ، ملی ، مسکن به 
شــماره ملی 2240293780 به نام فاطمه بخشــنده فرزند غلامرضا در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2110987545 به نام علی رجبی فرزند کریم در تاریخ 1404/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 1100488960به نام محمد شفیعی افجدی فرزند فرهاد  در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 1287356011 و گواهینامه پایه یک به شماره 1287356011 و کارت ملی به شماره 
1287356011به نام مجید سلیمانی چقاهستی فرزند حمید در تاریخ  1404/7/20مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1288244241به نام عباس رفیع زاده فرزند عبدالرضا  در تاریخ 1404/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

رسید تلفن و مخابرات و قبوض و قولنامه منــزل واقع دراصفهان  بلوار بعثت کوچه نیکان  پلاک 14 به کد پســتی 
8197733151  به شماره  2411339755 به نام محمدعلی یزدانی فرزند مختار در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1129903729به نام حمیدرضا محمدی فرزند محمدحسن  در تاریخ 1404/8/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1342به نام فرزانه کیان  ارثی فرزند علی مردان  در تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 5279635308به نام ویدا فولادی وندا فرزند رسول در تاریخ  1404/8/24مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2299167757به نام محمد علی خردمند نیا فرزند مصطــفی  در تاریخ  1401/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2296487130به نام معصومه کمالی پور فرزند ماشاالله  در تاریخ  1404/8/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2218340151 به نام نجیمه لزربن رجبی فرزند ذوالفقار  در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

-1.5-S5 و نام خودرو جــک NAKSH7627RB123662 برگ ســبز خودرو به شــماره وسیلــه نقلیــه
AT و رنگ خودرو ســفید و مــدل وسیله نقلیــه 1403 و شــماره پلاک 25ج764ایران 72 و شــماره شــاسی 
NAKSH7627RB123662 و شــماره موتور HFC4GC16DP3644989 و نام صاحب ســند مهدی 
حیدرتبار اسبک و نوع وسیله نقلیه سواری هاچ بک به نام مهدی حیدرتبار اسبک فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/1/25 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807

کارت ملی به شماره 2065118415به نام روح الله برادرزاده فرزند جهانبخش در تاریخ 1404/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  و گواهینامه و کارت ملی به شــماره 2162734664 و کارت شناســایی نظام مهندسی و کارت 
شناسایی دادگســتری به نام حسین گرجی دیز ابادی فرزند قنبر علی در تاریخ 1404/9/26 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150729601 و گواهینامه به نام مهراب خوردستان فرزند حجت در تاریخ  1404/9/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5779878722به نام مصطفی نبوی فرزند هادی در تاریخ  1404/9/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

     
29002900

کارت ملی و شناسنامه به شماره 0018883362به نام هانیه کاسه گران فرزند ابوالقاسم در تاریخ  1404/9/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081855613به نام محمد کاظم مسرور فرزند یوسف در تاریخ  1404/1/12مفقود گردیده 
است و در تاریخ  1404/09/27توسط پست یافته در پست پیدا وتحویل داده شــده و در تاریخ مفقودی و از درجه 

اعتبار ساقط بوده  است.

کارت ملی وگواهینامه وکارت نظام.وظیغه وکارت ماشین به پلاک 66ص 421ایران 30 ودو عدد کارت ســوخت و 
کارت سازمانی راه ور و برگه مآموریت و 12 عدد کارت عابر به شماره 5560207519به نام محمدجان علی پور فرزند 

عزیز در تاریخ 1404/9/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29012901

کارت سوخت و کارت موتور به شماره شاسی NBE***125A9030186 به شماره پلاک 119 ایران 71667 
به شماره ملی 0058582665به نام فرشته شــمیلی فرزند عبداله در تاریخ 1404/9/12 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

29092909

شناسنامه به شماره 0151698678به نام آرام آریافر فرزند احسان در تاریخ  1404/9/22مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4190492299به نام زهرا مرادیان خلیفه آبادی فرزند مراد در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شــماره 1817562991به نام عبدالحسین میاحی احمدی فرزند سوید در تاریخ 1404/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت نظام وظیفه به شــماره ملی6750027008   و کارت ملی به شــماره 6750027008 و شناسنامه به شماره 
6750027008به نام ارشد صمدی حاجی کندی فرزند علیرضا در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6660909850به نام فاطمه نوروزی فرزند کورش در تاریخ  1404/9/23مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمند  به شــماره ملی 3720037789 و گواهینامه پایه یکم به شماره ملی 3720037789 و کارت 
نظام وظیفه به شماره ملی 3720037789به نام عرفان نحوی دادانه فرزند صلاح الدین در تاریخ  1404/9/19مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3720943089به نام بهزاد زارعی فرزند حبیب اله در تاریخ  1404/9/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 3731573644به نام محمدعلی کریمی فرزند محمدحسن در تاریخ 1404/9/9 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 3721335384به نام کاروان جعفری خروسه فرزند اقبال در تاریخ  1404/9/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی 0759663221 و کارت ملی به شــماره ملی 0759663221 و عابربانک به نام 
حمیدرضا موایدی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1404/9/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0680194975به نام مهناز همتی فرزند غلامحسین در تاریخ  1404/9/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شــماره 0068581963 و کارت پرسنلی شــرکت درنا و کارت عابر بانک و کارت سوخت به نام آرش 
اسفندیاری فرزند ابوالقاسم  در تاریخ  1404/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4072986595 و کارت بنیاد شهید به نام ایران بازگیر فرزند محمد رضا  در تاریخ 1404/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0010726845 و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 10ایران956ج32 و کارت 
عابر بانک به نام زهرا حسنلو فرزند محرمعلی در تاریخ  1404/9/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

گواهینامه و کارت ملی به شماره0017844010 و کارت وسیله نقلیه و پلاک فلزی وسیله نقلیه و کارت سوخت به 
شماره پلاک 40ایران453ب79 به نام محمد محبی کلهری فرزند کریم در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1719696594به نام یارمحمد اقدامی گللوجه فرزند حسین در تاریخ 1404/9/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018942024به نام میثم شهبازی فرزند بهمن  در تاریخ  1404/9/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پلاک 164ایران82325 به نام مریم نادری فرزند   الماس با کد ملی 0069347301 
در تاریخ 1404/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1249760755به نام ابوالفضل قاسمی سپرو فرزند علی باز در تاریخ 1404/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 40ایران518د84 به نام ســحر صالــحی نظام آبادی فرزنــد رحیم با کد ملی 
0012025577 در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3256157866به نام ســکینه تاری وردی فرزند جلال در تاریخ  1404/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 50ایران675س72 و به شــماره شاسی S1412287480021 و به شماره موتور 
2440720 نام آریسا معصومی فرزند سعید با کد ملی 0204172489 در تاریخ  1404/9/17مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70327032

کارت وسیله نقلیه به شماره 09124622946 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1388 و 
شماره پلاک 78 ایران 531 ه 98 و شماره شاسی S1422288055790 و شماره موتور 2801308 و نام صاحب سند 
 IRPC881VPLW055790 علی اکبر عارفی و نوع وسیله نقلیه سواری  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک 78 ایران 531 ه 98 و شماره شاسی 
S1422288055790 و شماره موتور 2801308 و نام صاحب سند علی اکبر عارفی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام 

علی اکبر عارفی فرزند محمد  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066

کارت ملی به شماره 0110240634 و گواهینامه  به شماره ملی 0110240634  و کارت بانکی سپه به نام احمد رضا 
رئوف زاهد فرزند محسن در تاریخ 1404/9/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0018356893 به نام پویا افراشته فرزند علی در تاریخ 1404/9/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70857085

گواهینامه پایه سوم  به نام سجاد آزادی شیری فرزند بهزاد در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
80008000

کارت ملی به شماره 0019525567 نام پدر احمد وکارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو هانی کلیک و رنگ 
خــودرو ســبز و مــدل وسیلــه نقلیــه 1399 و شــماره پلاک 141_98763 و شــماره شــاسی 
NEUFKCGELLSH01017 و شماره موتور0150NEU*000392  و نام صاحب سند علیرضا ملکیان 
و نوع وسیله نقلیه به نام علیرضا ملکیان فرزند احمد در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC8817119845029 و نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک 10_467 د 25 و شماره شاسی NAAN0ICA8E845029 و شماره 
موتور 1248115713 و نام صاحب ســند الهه صحابی و نوع وسیله نقلیه به نام الهه صحابی فرزند حسین در تاریخ 

1404/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره وسیله نقلیه IRPC871V11W897085 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای 
و مدل وسیله نقلیه 87 و شــماره پلاک 99_298  ی 74 و شماره شــاسی S1412287897085 و شماره موتور 
2729165 و نام صاحب سند مجید یوسفی مصری و نوع وسیله نقلیه  و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو پرلید و 
 S1412287897085 رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 87 و شماره پلاک 99_298 ی 74 و شماره شاسی
و شماره موتور 2729165 و نام صاحب سند مجید یوسفی مصری و نوع وسیله نقلیه به نام مجید یوسفی مصری فرزند 

علی در تاریخ  1404/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

835166131835166131

کارت وسیله نقلیه به شماره 4539599414 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وسیله نقلیه 1385 
و شماره پلاک 28 ل 313 ایران 19 و شماره شاسی S1412285953911 و شماره موتور 1721483 و نام صاحب 
سند رحمان عزیزی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام رحمان عزیزی فرزند اله داد در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

9000590005

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نــام خــودرو ام وی ام X22PRO و رنگ خودرو ســفید  و مــدل وسیله نقلیه 
1403 و شــماره پلاک 62ق148ایران60 و شــماره شــاسی NATFBAAC2R1028710 و شماره موتور 
ME4G15CBMR036357 و نام صاحب سند زیبا ذاکر ثمرین  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام زیبا ذاکر ثمرین 

فرزند عبداله  در تاریخ  1404/9/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211226211226

برگ ســبز خودرو نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقــره ای متالیک و مــدل وسیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 
1یران 10      872ن13 و شــماره شــاسی S 1422287040686 و شــماره موتور 2670533  با VINشــماره 
IRPC871VPLW040686وشماره نام صاحب سند دنیا زیادی آغمیون  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام دنیا 

زیادی آغمیون فرزند رحمان  در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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صدیقه مدنی پور- اصفهان|   دکتر علی نیکزاد، نایب‌رئیس اول مجلس شــورای اسلامی، با تأکید بر ضرورت حل فوری مسائل زیرساختی 
ذوب‌آهن اصفهان، تأمین پایدار مواد اولیه به‌ویژه سنگ‌آهن و زغال سنگ و همچنین تسهیل حمل‌ونقل ریلی را از اولویت های اصلی این شرکت 

دانست و از پیگیری اجرایی مصوبات این بازدید در بازه زمانی مشخص خبر داد.

دکتر علی نیکزاد، نایب‌رئیس اول مجلس شورای اسلامی، به همراه دکتر مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان، 
روز جمعه ۲۸ آذرماه با حضور در ذوب آهن اصفهان، ضمن بازدید از خطوط تولید و ادای احترام به شهدای گمنام، 
در نشستی تخصصی به بررسی مسائل، چالش ها و نیازهای این شرکت پرداختند. در این بازدید، دکتر اکبر پولادی 
نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین افشاری امام جمعه زرین شهر، دکتر علیرضا 
بصیری فرماندار شهرستان لنجان، مهندس ولی شکوهی مقدم مشاور و دستیار ویژه مدیرعامل شرکت، جمعی از 

معاونان و مدیران ذوب آهن اصفهان و مسئولان استانی و شهرستانی حضور داشتند.
دکتر نیکزاد در این نشســت، با مثبت ارزیابی کردن بازدید میدانی از بخش های تولیدی ذوب آهن اصفهان، بر 
نقش راهبردی این شرکت در اقتصاد ملی، زنجیره فولاد کشور و اجرای پروژه های بزرگ عمرانی و صنعتی تأکید 
کرد و گفت: به عنوان نماینده مردم و نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، متعهد هستیم وعده هایی را که داده‌ایم، 
در قالب اقدامات اجرایی و قابل پیگیری عملیاتی کنیم و مجلس از تمام ظرفیت های قانونی خود برای حمایت از 
ذوب آهن اصفهان استفاده خواهد کرد. وی با اشاره به مهم ترین موضوعات مطرح شده در این بازدید افزود: یکی از 
مسائل اساسی ذوب آهن، تأمین پایدار مواد اولیه به‌ویژه سنگ آهن و زغال سنگ کک شو است. در این خصوص با 
معاون وزیر و مدیرعامل ایمیدرو و همچنین معاون معدنی وزیر گفتگو شده و مقرر شد جلسه‌ای با حضور معاون 
استاندار و مسئولین ذوب آهن برگزار شود تا موضوع تأمین مواد اولیه و واگذاری هدفمند معادن به صورت مشخص 
و عملیاتی تعیین تکلیف شود. وی همچنین به موضوع حمل‌ونقل مواد اولیه اشاره کرد و گفت: در این زمینه نیز با 
مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران گفتگو شده و مقرر است با تسهیل و تقویت ظرفیت های حمل‌ونقل ریلی، 
تصمیمات اجرایی لازم اتخاذ شود تا ضمن کاهش هزینه ها، پایداری تأمین مواد اولیه ذوب‌آهن اصفهان تضمین گردد

در ادامه، دکتر مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان، با قدردانی از تلاش های مدیریت و کارکنان ذوب‌آهن اصفهان، 
با اشاره به نیازهای استان، بر تکمیل پروژه های ریلی از جمله مسیرهای اصفهان–فولادشهر، اصفهان–قم–تهران 

و اصفهان- شهرکرد تأکید کرد و توسعه حمل‌ونقل ریلی را یکی از پیشران های توسعه صنعتی استان دانست.
دکتر اکبر پولادی نماینده مردم لنجان در مجلس شــورای اسلامی نیز با تأکید بر لزوم حمایت همه جانبه از 
ذوب آهن اصفهان، به تشریح ظرفیت های شهرستان لنجان و نقش این شرکت در اشتغال، تولید و توسعه منطقه 

پرداخت و خواستار تداوم تعامل و همکاری میان مجموعه ذوب آهن و دستگاه های اجرایی شد.
در ابتدای جلسه، دکتر محمد فرج‌زاده معاون مالی و اقتصادی ذوب‌آهن اصفهان، گزارشی از وضعیت اقتصادی و 
تولیدی شرکت ارائه کرد و مهم ترین دغدغه های ذوب آهن را در حوزه تأمین مواد اولیه، تقسیط بدهی های مالیاتی 
و بدهی به شرکت ملی گاز، سازمان تأمین اجتماعی و سایر تعهدات مالی برشمرد و بر لزوم حمایت جدی دولت و 

مجلس برای عبور از این چالش ها تأکید کرد.

   معــاون اقتصادی: زمینــه برگزاری 
نمایشگاه صنایع دستی ایلام در استان کربلا 

فراهم شد
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
ایلام گفت: زمینه برگزاری نمایشگاه صنایع دستی 
ایلام در استان کربلا فراهم شده است. به گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری ایلام عباس میرزاد 
در حاشیه ســفر اســتاندار به عراق و در گفتگو با 
خبرنگار مهر، عباس میرزاد شامگاه پنجشنبه در 
حاشیه برگزاری نشست مشترک معاونین اقتصادی 
و عمرانی با مسئولان استان کربلا در عراق گفت: 
این جلسه امروز با حضور معاون عمرانی استاندار 
ایلام و مدیــرکل میراث فرهنگی و گردشــگری 
استان برگزار شد و موضوعات مهمی در حوزه های 
اقتصادی، عمرانی، گردشگری، کشاورزی و صنعت 
مورد بحث قرار گرفت. میرزاد با اشاره به نتایج این 
نشست گفت: مقرر شد سه کمیته تخصصی شامل 
کمیته اقتصادی، کمیته عمرانی و کمیته اربعین 
تشکیل شود. نخستین جلسه کمیته اقتصادی در 
استان ایلام برگزار و در آن مسائل مهمی همچون 
تأمین کالاهای اســاسی، تجارت، مشکلات بانکی 
با کشور عراق و سایر موضوعات اقتصادی بررسی 
و تصمیم‌گیری خواهد شــد. وی افزود: در حوزه 
عمرانی نیز موضوع صدور خدمات فنی و مهندسی 
و حضــور پیمانکاران ایلامی در پروژه های عمرانی 
استان کربلا مطرح شد که با استقبال طرف عراقی 
همراه بود. همچنین در حوزه گردشــگری، توافق 
شد تورهای گردشگری استان کربلا به ایلام سفر 
کنند تا با ۵۴ شرکت فعال گردشگری استان آشنا 
شوند و زمینه تبادل مسافر فراهم گردد. برگزاری 
نمایشگاه صنایع دستی کربلا در ایلام نیز در دستور 
کار قرار دارد. معاون اقتصادی استاندار ایلام درباره 
توســعه همکاری های مرزی نیز اظهار داشت: در 
روزهای آینده جلســه‌ای مشترک در مرز چیلات 
با حضور مســئولان استان میســان عراق برگزار 
خواهد شد. این نشست در قالب کمیته اقتصادی و 
کمیته زیرساختی و عمرانی انجام می شود و هدف 
آن بررسی مســائل زیرساختی و نحوه گسترش 
مراودات تجاری میان دو طرف است. میرزاد تأکید 
کرد: اســتاندار ایلام بر ضرورت انجام این سفر در 
کوتاه ترین زمان ممکن تأکید داشته و مقرر شده 
دو معاون اقتصادی و عمرانی در این ســفر حضور 
یابند تا تصمیمات عملی و مؤثر در کمیته ها اتخاذ 
شــود. خروجی این جلسات باید رونق اقتصادی و 
عمرانی در مرز چیلات و تقویت روابط استان ایلام 

با استان های عراق باشد.

  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان :  470 عوامل راهداری و حمل و نقل 
و بیش از 17 هزار راننده عمومی در گلستان 

فعالیت دارند

مدیــرکل راهداری و حمل و نقــل جاده ای 
گلســتان گفت: هم اکنون در اســتان 17 هزار و 
154 راننــده در بخــش حمل و نقــل عمومی و 
نیز 470راهــدار و عوامل راهداری و حمل و نقل 
در طول راهها فعال هستند.محمدعلی شربتدار، 
خبرنــگار گلســتان : به گــزارش روابط عمومی 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
گلستان، عادل مصدقی بمناسبت هفته حمل و نقل، 
رانندگان و راهداری)26 آذر ماه الی یکم دی ماه( 
در نشست خبری با اصحاب رسانه و فعالین فضای 
مجازی، اظهارداشت: 17 هزار و 496 ناوگان باری 
و مسافری و و همچنین 200 شرکت حمل و نقل 
مسافری و باری و بین المللی در استان فعالیت می 
کنند.وی افزود: در حمل و نقل عمومی3 میلیون 
و 370 هزار مسافر با بیش از ۴۱۷ هزار سفر طی 
دولت چهاردهم در اســتان جابه جا شد.مصدقی، 
میزان جابه جایی کالاها را نیز از اول مرداد 1403 
تا 25 آذر ســال جاری بیش از 10 میلیون و 920 
هزار تن کالا بیان کرد.وی، راهداران و رانندگان را 
سفیرانی نام برد که هیچ وقت دست از تلاش برنمی 
دارند و گفت که آسایش مردم در سایه تلاش این 
عزیزان است.مصدقی افزود: این در حالی است که 
برخلاف مسایل موجود بیمه ای، سوخت و قطعات 
یدکی ناوگان؛ این عزیزان در جابه جایی کالاها بویژه 
نهاده های دامی از جنوب کشور بخصوص در مدت 
زمان جنگ ۱۲ روزه تلاش های ویژه ای داشتند.

   پیام سید محمد حسینی مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان 

بمناسبت روز حمل و نقل 
محمدعــلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان 
:  »بســم الله الرحمــن الرحیــم« ۲۶ آذر، روز 
پاسداشت مردانی است که چرخ های اقتصاد و 
امنیت انرژی کشور را با غیرت، تعهد و ایثار به 
حرکت درمی آورند. اینجانب ضمن گرامیداشت 
روز حمل ونقل، مراتب قدردانی و ســپاس خود 
را از رانندگان پرتلاش، به ویژه رانندگان شریف 
نفتکش که در ســخت ترین شــرایط، بی وقفه 
در مسیر خدمت رســانی گام برمی دارند، اعلام 

می دارم.
بی تردید تلاش خستگی ناپذیر شما، ستون 

استوار پایداری و پیشرفت کشور است.
سید محمد حسینی : مدیر منطقه

تأكید نایب‌رئیس مجلس بر حل فوری 
چالش های ذوب‌آهن اصفهان

مدیر امور شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان یزد در نشست خبری هجدهمین 
سالروز تأسیس بانک قرض‌الحسنه مهر ایران که با حضور اصحاب رسانه برگزار شد با تأکید 
بر نقش اســتان یزد به عنوان پایلوت طرح حمایت از اصناف گفت : برای نخســتین بار در 
کشور، طرح حمایتی ویژه اصناف در یزد کلید خورد. شهریار سکوتی افزود : مرحله نخست 
این طرح در کوتاه ترین زمان ممکن به پایان رسید و اکنون مرحله دوم نیز در حال اجراست. 
وی خاطر نشان ساخت : در این طرح  نرخ کارمزد چهار درصد و بازپرداخت ۳۶ ماهه این 
تســهیلات موجب شده کسبه استان در مدت کوتاهی به سودآوری برسند و رضایت آنان 
افزایش یابد.  سکوتی با اشاره به جایگاه ملی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: این بانک 
بر اساس شاخص های مالی و عملکردی، در سطح کشور به عنوان چهارمین بانک سودآور 
شناخته می شود و در استان یزد نیز توانسته عملکردی فراتر از میانگین کشوری ارائه دهد 
و اعتماد عمومی را بیش از پیش جلب کند. مدیر امور شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
در استان یزد طرح های »نصر«، »ارکیده« و »اصناف« را از جمله پرطرفدارترین طرح های 

بانک دانست و خاطرنشان کرد: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران علاوه بر حمایت از اصناف، در 
حوزه های فرزندآوری، ازدواج، اشتغال‌زایی، بهزیستی و کمیته امداد نیز تسهیلات قابل توجهی 
پرداخت کرده و توانسته از برنامه زمان بندی جلوتر حرکت کند. وی در ادامه از پرداخت ۱۲۹ 

فقره وام فرزندآوری به ارزش ۱۴۴ میلیارد ریال ، پرداخت ۲۴۶ فقره تسهیلات به مددجویان 
بهزیســتی به مبلغ ۳۵۰ میلیارد ریال و پرداخت ۳۲۰ فقره تسهیلات به کمیته امداد امام 
خمینی )ره( به مبلغ ۳۸۰ میلیارد ریال در استان خبر داد .   سکوتی افزود : سه میلیون و 
۸۰۰ هزار فقره وام در سطح کشور به ارزش ۳۵۰ همت پرداخت شده است که ۱۲۱ هزار 

فقره آن سهم استان یزد بوده که  معادل 13/3همت است.  
وی گفت : همچنین دو باجه جدید در شهرستان اشکذر و تفت در سال جاری  افتتاح و 

خزانه بانک در استان یزد نیز راه اندازی شده است.  
سکوتی ازاقدامات شاخص بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در آستانه هجدهمین سالگرد 
تأسیس، از افتتاح ســاختمان جدید شــعبه بازار یزد با تیپ سازی بسیار خاص و سنتی در 
بافت تجاری شــهر خبر داد و گفت : این شعبه در خیابان امام، مقابل بازار شاهزاده فاضل 
قرار دارد و با طراحی هماهنگ با معماری سنتی یزد، جلوه‌ای ویژه به فعالیت های بانکی در 

قلب بازار بخشیده است.

بر اساس گزارش شرکت توانیر، طول شبکه توزیع برق کشور در سال گذشته بیش از 
۱۰ هزار کیلومتر افزایش یافته و تعداد مشترکان نیز با رشد قابل توجهی روبرو شده است

طول شبکه فشار متوسط و ضعیف شبکه توزیع برق شهری و روستایی کشور در سال 
۱۴۰۳ به ترتیب ۶۳۹۴ و ۳۹۰۶ کیلومتر افزایش یافت.

به گزارش خبرگزاری توانیر، دفتر فن آوری اطلاعات و امنیت مجازی شرکت توانیر با 
انتشار آمار تفصیلی صنعت برق ایران ویژه بخش توزیع نیرو در سال ۱۴۰۴ اعلام کرد، 
طی سال گذشته فروش انرژی برق با ۶۸۶۰ میلیون کیلوواتساعت افزایش به ۳۳۹ هزار 
و ۶۷۸ میلیون کیلوواتساعت رسید و تعداد مشترکان شبکه توزیع برق با پیوستن ۹۳۰ 

هزار مشترک جدید به ۴۱۴۹۸ هزار مشترک افزایش یافت.
بــا ۶۳۹۴ کیلومتر و ۳۹۰۶ کیلومتر افزایش، به ۴۶۹۴۴۸ و ۳۸۲۵۲۳ کیلومتر رسید و بر این اساس طول خطوط فشار متوسط و ضعیف توزیع برق در سال گذشته به ترتیب 

با افزایش ۲۷ هزار و ۲۳۳ دستگاه ترانسفورماتور توزیع جدید، تعداد ترانسفورماتورهای 
این بخش با مجموع ۱۴۷ هزار و ۸۰ مگاولت آمپر ظرفیت به ۸۸۴ هزار و ۱۲۵ دستگاه 

افزایش یافت.
این گزارش می‌افزاید: در این مدت طول خطوط فشــار متوسط توزیع برق با افزایش 
۶۳۹۴ کیلومتر و خطوط فشار ضعیف با افزایش ۳۹۰۶ کیلومتر، به ترتیب به ۴۶۹ هزار 

و ۴۴۸ کیلومتر و ۳۸۲ هزار و ۵۲۳ کیلومتر بالغ شد.
طبق این گزارش ســال گذشته تلفات شــبکه های توزیع برق با ۰.۰۵ درصد کاهش 
به ۹.۶۲ درصد رسید و متوســط مصرف برق مجموع مشترکان نیز با ۱۹ کیلوواتساعت 
کاهش به ۸۱۸۵ کیلوواتساعت و متوسط مصرف خانگی با ۶۷ کیلوواتساعت افزایش رقم 

۳۲۵۸ کیلوواتساعت را ثبت کرد.

شــامگاه گذشته، پس از سه روز رقابت در شب های سرد و بارانی کافه های آبادان، دومین 
جشــنواره نمایش های کافه‌ای »کفیشه« با شــور و هیجانی چشمگیر به کار خود پایان داد؛ 
جشنواره‌ای که با هدف آفرینش شکوهی درخور نام آبادان شکل گرفته و می کوشد یاد و نام 
بزرگان فرهنگ و هنر این دیار را زنده نگه دارد. حضور »کریم بهروز«، بازیگر پیشکسوت گروه 
تئاتر شــهید علی صیادی و از چهره های شاخص دهه های ۴۰ و ۵۰، و نیز زنده یاد نعمت‌الله 
لاریان، گوینده رادیو ملی نفت آبادان در دهه ۴۰، فضای مراسم اختتامیه را آکنده از عطر تاریخ 
و خاطره کرد. جنتلمنی با صدایی گرم و گیرا که با ورودش به صحنه، بیشترین تشویق ها را از 
سوی حاضران دریافت کرد و سخنانش را با شعری از منوچهر آتشی آغاز نمود. در این شب، 
طیفی متنوع از هنرمندان، مسئولان فرهنگی و حامیان جشنواره حضور داشتند؛ از مدیران و 
مسئولانی که در مسیر برگزاری این رویداد کنار هنرمندان ایستاده بودند تا مدیر فروشگاه »افرا« 
که به عنوان تنها حامی بخش خصوصی، از جشنواره حمایت کرد. فرشید قنبری، دبیر دومین 
جشنواره نمایش های کافه‌ای »کفیشه«، به عنوان نخستین سخنران مراسم، سخنان خود را با 
نام خدا آغاز کرد و گفت: با حضور شما هنرمندان، کفیشه پالایشگاهِِ این غول آهنیِِ مهربان را 
مهربان تر می کند؛ شعله های شب های آبادان نورانی تر می شوند و خودِِ آبادان قشنگ تر. آبادان 
شهر گرمی است و سرمای استخوان سوز این روزها به ما یادآوری کرد که می توانیم در دل سرما، 

کنار هم و در کافه ها، با تماشای نمایش گرم بمانیم.
او در ادامه افزود: خانواده من با حضور شما بزرگ تر شده است و از خداوند می خواهم تا زمانی 
که کفیشه سرشار از دوستی و رقابتی باشد که به رفاقت می‌انجامد، این جشنواره پابرجا بماند. 
پس از آن، امین سپهریان، معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، 
ضمن تقدیر از برگزارکنندگان جشنواره گفت: کفیشه با حرکتی خلاقانه، گوشه‌ای تازه از هنر 
تئاتر را کشــف کرده و فضای کافه ها را به عرصه‌ای برای ترویج فرهنگ و هنر تبدیل نموده 

است. او ابراز امیدواری کرد که با تداوم حمایت نهادها، در سال های آینده هنرمندان بیشتری 
فرصت ارائه آثار خود را پیدا کنند و تأکید کرد: فرهنگ و هنر بزرگ ترین سرمایه هر جامعه‌اند و 
کفیشه در حفظ و گسترش آن نقشی مهم ایفا می کند. جبار سالم پور، معاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری سازمان منطقه آزاد اروند، نیز با اشاره به ظرفیت های این رویداد اظهار داشت: با 
هم‌افزایی بیشتر، امیدواریم جشنواره کفیشه در سال های آینده در سطح بین‌المللی برگزار شود 
و توانمندی های هنر آبادان و منطقه را در سطحی گسترده تر معرفی کند. او هدف اصلی این 
جشنواره را ایجاد شادی و نشاط اجتماعی دانست و افزود: حضور جشنواره در فضای شهری، شور 
و هیجانی ویژه برای شهروندان و علاقه مندان هنر ایجاد کرده است. در ادامه، لحظه مورد انتظار 
حضار فرا رسید و اسامی برگزیدگان بخش های مختلف جشنواره با شور و تشویق حاضران اعلام 
شد. در بخش نقالی و پرده خوانی، هیئت داوران متشکل از حسین ظاهری، مهدی صفاری نژاد 
و داریوش نصیری، تقدیر ویژه‌ای از نیکی منوچهری )کرج( برای نقل شهادت علی‌اکبر، مریم 
خلیفه‌زاده )گناوه( برای نبرد بیژن با گرازها و علی مهدی )اهواز( برای کشتی اول رستم و سهراب 

به عمل آوردند. رتبه دوم این بخش به عباس فاضل پور )کازرون( و رتبه نخست به پویا بازرگان 
)کرمانشاه( تعلق گرفت. در بخش نمایش های عروسکی سنتی ایرانی، هیئت داوران متشکل 
از داوود فتحعلی‌بیــگی، پوپک عظیم پور تبریزی و اردشیر صالح پور، ضمن قدردانی از حضور 
صمیمانه گروه های نمایشی، برگزیدگان را معرفی کردند. بروشور نمایش »کمچه گلین در دربار 
سلیم خان« از همدان مورد تقدیر قرار گرفت و در بخش موسیقی سنتی نمایش ها، از ابراهیم 
ارقمی، حسن قنبرزاده، مهدی قنبری، بردیا سراج، عرفان حسینی و شهریار جعفری تجلیل 
شد. در بخش بازی‌دهندگی عروسک، در شیوه نخی از افسانه غریب نواز و مریم نظر تواسونی، در 
شیوه سایه از پژمان پهلوانی و در شیوه دستی از غزل یوسفی تقدیر به عمل آمد. طراحی و ساخت 
عروسک در شیوه سایه و دستی به ترتیب به یلدا دلجوریان و نسیم شیرزادی اختصاص یافت و 
در بخش کارگردانی و مرشد پاخیمه نیز از افشین قاسمی و محمد ابوعلی تجلیل شد. در بخش 
کافه‌ای جشنواره، هنرمندان برتر توسط هیئت داوران متشکل از رزیتا غفاری، ایمان مصطفایی 
و حسین رونده معرفی شدند. در ادامه، برگزیدگان بخش های موسیقی، بروشور، طراحی لباس، 
گریم، بازیگری زن و مرد، کارگردانی و متن معرفی و جوایز مربوطه اهدا شد که در اغلب این 
بخش ها، نمایش »خاکشیر همزده« حضوری پررنگ و موفق داشت. در پایان اعلام شد که دو 
اثر »خاکشیر همزده« به کارگردانی آزاده کرمبخش از قزوین و »منوی ضیافت« به کارگردانی 
امیر خسرو صالحی از تهران، بدون اولویت و با رعایت نکات اصلاحی هیئت داوران، برای معرفی 
به چهل‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر انتخاب شده‌اند. همچنین طی سه روز برگزاری 
جشنواره، سه نشست پژوهشی تخصصی با موضوعات »سیر تاریخی و تحول کافه ها در ایران« و 
رونمایی از کتاب هفت کافه‌ی بین‌راهی خوزستان توسط دکتر اردشیر صالح پور، »ساختارشناسی 
نقالی« توسط استاد داوود فتحعلی‌بیگی و »بررسی صیرورت و هستی در خیمه شب بازی« توسط 

دکتر پوپک عظیم پور برگزار شد.

    یزد، پایلوت طرح حمایت از اصناف در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران

رشد چشمگیر شبکه توزیع برق کشور در سال گذشته؛ افزایش بیش از ۱۰ هزار کیلومتر خطوط جدید

برگزیدگان دومین جشنواره نمایش های کافه‌ای »کفیشه«: شبی به بزرگی نام آبادان

   مدیرکل منابع طبیعی مازندران خبر داد: کشف و ضبط ۱۵ تن چوب آلات جنگلی قاچاق
علی باقری جامخانه، با اعلام این خبر که در روز جمعه مورخه ۲۸ آذر در جریان اجرای طرح ضربتی مقابله با قاچاق چوب، طی رصد اطلاعاتی و عملیاتی و بررسی های میدانی، مقدار ۱۵ تن چوب آلات جنگلی قاچاق تازه 
قطع شده از یک کارگاه چوب در شهرستان آمل کشف و ضبط شد، گفت: این چوب آلات قاچاق از گونه های جنگلی راش و توسکا بوده که توسط یگان حفاظت و نماینده پلیس امنیت اقتصادی اداره کل در شهرستان آمل کشف 
و ضبط شــد.باقری جامخانه افزود: در همین راســتا، دســتگاه ها و تجهیزات تبدیل چوب آلات توقیف و یک نفر از متخلفین با همکاری دستگاه قضا، دادستانی و عوامل انتظامی شهرستان دستگیر و برای طی کردن مراحل قانونی 
و قضایی،تحویل مراجع قضایی گردید.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ســاری، در ادامه با تأکید بر اســتمرار اقدامات کنترلی و نظارتی، هشــدار داد: هرگونه قطع درختان جنگلی، حمل، تبدیل، دپو و خرید و فروش 

چوب قاچاق، تخلف محسوب شده و با متخلفان برابر قوانین و مقررات برخورد قاطع خواهد شد.

قطع گاز ویلاها و سکونتگاه های غیر‌دائم در مازندران با هدف پایداری شبکه گازبازدید میدانی مدیر مخابرات استان سمنان از معدن سلستین شاهرود

سمنان . تبیانیان.   در راستای ارتقای زیرساخت های ارتباطی 
و بررسی میدانی مسائل و موارد حوزه ارتباطات، مهندس مجید 
دارائی، از مراکز مخابراتی طرود و معدن سلستین شرکت زمین 
پویان فراز آسیا در شهرســتان شاهرود  بازدید کرد.  این بازدید 
با هدف بررسی وضعیت ارتباطات دیتا و شــبکه تلفن همراه در 
محدوده فعالیت معدن و شناســایی موانع فنی موجود در ارائه 
خدمات پایدار ارتباطی انجام شد. در جریان این بازدید، وضعیت 
پوشش شبکه، کیفیت ارتباطات و نیازهای زیرساختی معدن مورد 
ارزیابی قرار گرفت و راهکارهای فنی برای رفع مشکلات ارتباطی 
مطرح شد. در ادامه برنامه، نشست مشترک مهندس دارائی و تیم 

همراه با مدیران شرکت زمین پویان فراز آسیا برگزار شد که در این جلسه، ضمن معرفی ظرفیت ها و اهمیت راهبردی معدن سلستین با 
درصد عیار بالا در سطح آسیا و جهان، موضوع توسعه زیرساخت های مخابراتی متناسب با نیازهای تولید و بهره برداری آتی معدن مورد بحث 
و تبادل نظر قرار گرفت. مدیر مخابرات استان سمنان در این نشست بر نقش حیاتی ارتباطات پایدار در تداوم فعالیت های صنعتی و معدنی 
تأکید و آمادگی مجموعه مخابرات را برای همکاری در جهت بهبود کیفیت خدمات مخابراتی و پشتیبانی ارتباطی این مجموعه معدنی اعلام 
کرد. این بازدید و مذاکرات، گامی مهم در جهت هم‌افزایی میان بخش مخابرات و صنعت معدن و فراهم سازی بستر مناسب برای توسعه 

فعالیت های اقتصادی در منطقه طرود ارزیابی می‌شود.

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازندران از قطع گاز ویلاها و 
سکونتگاه های غیر‌دائم در سطح استان خبر داد و گفت: این اقدام 
در راستای مدیریت مصرف، تأمین پایدار گاز مشترکان دائمی و عبور 

ایمن از روزهای سرد سال انجام می شود.
هژبر جوادی با اشاره به افزایش مصرف گاز در فصل سرد اظهار 
کرد: با توجه به محدودیت منابع و ضرورت تأمین گاز بخش خانگی، 
مراکز حساس و مشترکان دائمی، گاز ویلاها و سکونتگاه های غیر‌دائم 
که عمدتاًً مصرف غیرضروری دارند، به صورت مقطعی قطع می‌شود

وی افزود: ویلاهایی که خالی از ســکنه هستند اما همچنان از 
سیستم های گرمایشی استفاده می کنند مشمول این طرح بوده و 

گاز آن ها قطع خواهد شد؛ چراکه تداوم مصرف در این واحدها، فشار مضاعفی بر شبکه گاز استان وارد می کند.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران با تأکید بر اولویت بندی مصرف تصریح کرد: هدف از این تصمیم، حفظ پایداری شبکه گاز، جلوگیری از 
افت فشار و پیشگیری از بروز بحران برای مشترکان ساکن و دائمی است و همکاری شهروندان، به‌ویژه مالکان ویلاها، نقش مهمی در تداوم 

خدمت‌رسانی ایمن و عادلانه دارد.
جوادی همچنین از هم‌استانی ها خواست با رعایت الگوی مصرف بهینه و تنظیم دمای رفاه، شرکت گاز را در مدیریت بهتر شبکه یاری کنند 

و خاطرنشان کرد: هر میزان صرفه جویی، به معنای کمک به گرمایش پایدار منازل و مراکز حیاتی استان خواهد بود.
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   شانس طارمی برای حضور در ترکیب اصلی المپیاکوس کاهش یافت
رسانه یونانی خبر داد که مهدی طارمی و رومان یارمچوک برای قرارگیری در ترکیب اصلی تیم فوتبال المپیاکوس تلاش می کنند.

ایوب الکعبی مهاجم مراکشی تیم فوتبال المپیاکوس برای همراهی تیم ملی کشورش در جام ملت های آفریقا چند هفته‌ای از ترکیب این تیم یونانی دور خواهد بود. با توجه به غیبت الکعبی، مهدی طارمی و سایر مهاجمان المپیاکوس این 
شانس را دارند که در دیدارهای پیش روی تیمشان از ابتدا در زمین بازی حضور داشته باشند.

رسانه یونانی »monobala« در این رابطه نوشت: با غیبت ایوب الکعبی به دلیل حضور در جام ملت های آفریقا، تیم فوتبال المپیاکوس در مقطع متفاوتی از فصل قرار گرفته است.
بهترین گلزن این تیم در اختیار نیست و سرخ‌وسفیدهای پیرائوس در آخرین دیدار خود در سال ۲۰۲۵ مقابل کیفیسیاس قرار خواهند گرفت؛ دیداری که در آن فقط به پیروزی فکر می کنند تا صدرنشینی خود در جدول رده بندی را حفظ کنند

المپیاکوس برای جبران جای خالی گلزن اول خود گزینه های لازم را در اختیار دارد و سوال اصلی این است که کدام یک از رومان یارمچوک یا مهدی طارمی پیراهن ثابت را در ترکیب ابتدایی به تن خواهد کرد.

محمود رضایی  ایده روز  |  پیشکســوت تیم فوتبال استقلال معتقد است که ریکاردو ساپینتو برنامه مشخصی ندارد و همین 
موضوع باعث ضربه خوردن آبی ها در دیدارهای اخیر و از دست رفتن امتیازات مهمی شده است.

سرمربی تیم برنامه مشخصی ندارد

تراکتور مسلط به بازی با پرسپولیس بود
مــربی پیشیــن تراکتــور تبریــز با اشــاره به بازی حســاس ایــن تیم با پرســپولیس 
 گفــت: فوتبــال واقعا جذابی بــود اما فکر می کنم تیم مســلط میدان با نهایــت احترام به

 پرسپولیس توانست ببرد.
 پیروزی تراکتور مقابل پرسپولیس در ضیافت پنالتی از مرحله یک شانزدهم جام حذفی، یکی 
از حساس ترین و پرحاشیه ترین دیدارهای فصل فوتبال ایران را رقم زد؛ مسابقه‌ای که بسیاری از 
کارشناسان از آن به عنوان »فینال زودرس« یاد می کردند.حسن آذرنیا، سرپرست و مربی پیشین 
تراکتور به تحلیل این دیدار، عملکرد فنی دو تیم، نقش هواداران و آینده تراکتور در رقابت های 

پیش‌رو پرداخت.

   بازی در حد یک فینال واقعی بود
آذرنیا در ابتدای صحبت هایش با اشاره به کیفیت بالای مسابقه گفت: بازی بسیار خوبی را 
شاهد بودیم. هر دو تیم تمام توان خود را گذاشتند و واقعاًً می شد این دیدار را یک فینال زودرس 
دانســت. البته ذات بازی های حذفی همین است و کوچک ترین اشتباه می تواند سرنوشت یک 

تیم را تغییر دهد.

   تراکتور تیم مسلط میدان بود
وی بــا تمجیــد از نمایش فــنی تراکتور ادامــه داد: به نظر من تراکتــور در مجموع تیم 
مســلط زمیــن بود. طبیعی اســت تیمی که جلــو می‌افتــد، در دقایق پایــانی برای حفظ 
 نتیجــه کمی عقب نشینی کند. در همین فضا هم پرســپولیس توانســت از آخرین موقعیت 

خود استفاده کرده و به گل برسد.

   اخراج نادری هم تراکتور را متوقف نکرد
سرپرست پیشین تراکتور به اخراج محمد نادری اشاره کرد و گفت: تراکتور خیلی بد موقع 

گل خورد و خیلی بد هم ۱۰ نفره شد. 
اما این تیم بعد از اخراج محمد نادری هم به نظرم پا پس نکشید. این نشان‌دهنده شخصیت 
تیمی بالای تراکتور است. با وجود یک یار کمتر، باز هم تیم توانست کنترل بازی را در دست 
داشته باشد و اجازه ندهد پرسپولیس کاملًاً سوار بر بازی شود.آذرنیا با تأکید بر نقش هواداران 
تراکتور افزود: بازی در تبریز همیشه برای هر حریفی سخت است. تراکتور با همین هوادارانش زنده 
است. حمایت پرشور سکوها به تیم جان می‌دهد و بازیکنان با تمام وجود برای موفقیت می جنگند

   هیجان طبیعی است، اما نباید به تیم ضربه بزند
او درباره حواشی و فضای ورزشــگاه گفت: هیجان در فوتبال کاملًاً طبیعی است، مخصوصاًً 
در بازی های بزرگ. فقط امیدوارم نوع تشویق‌ها و حمایت ها طوری باشد که تیم آسیب نبیند. 
محرومیت یا هر اتفاق انضباطی دیگری می تواند به تراکتور لطمه بزند و این اصلًاً اتفاق خوبی نیست

   تراکتور مسیر فنی درستی را طی می کند
آذرنیا با اشاره به روند فنی تیم اظهار داشت: تراکتور مسیر فنی خوبی را طی می‌کند. شاید تیم 
نقاط ضعفی هم داشته باشد، اما کادر فنی تلاش می‌کند آن‌ها را پوشش دهد. به نظرم تراکتور 

حتی در لیگ نخبگان هم این پتانسیل را دارد که موفق ظاهر شود.

   برتری فنی تراکتور نسبت به پرسپولیس
وی در جمع بندی فنی مسابقه گفت: با نهایت احترام به تیم خوب پرسپولیس، فکر می کنم 
تراکتور در مجموع کیفیت فنی بهتری داشت. تمرکز تیم حفظ شد و با دلگرمی هواداران، توانست 

به این پیروزی مهم برسد.

   این برد باید فراموش شود
آذرنیا در پایان با نگاهی به آینده تأکید کرد: حالا این بازی باید فراموش شود. تراکتور باید در 
لیگ برتر امتیازاتی را که از دست داده با بردهای متوالی جبران کند تا همچنان مدعی قهرمانی 
بماند. بردن پرسپولیس قطعاًً از نظر روحی به تیم کمک می کند، اما فوتبال در هر سه جامی که 

تراکتور در آن حضور دارد ادامه دارد و راه هنوز طولانی است.

   واکنش آشورماتوف به بازی با المحرق؛ 
استقلال پیروز می شود

مدافع تیم فوتبال استقلال ابراز امیدواری کرد 
که این تیم در دیدار بــا المحرق بحرین پیروز 
خواهد شد و به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا 
۲ صعود می کند.تیم فوتبال استقلال در هفته 
ششم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ باید رو 
در روی المحرق بحرین قرار گیرد. استقلالی ها با ۵ 
امتیاز از ۵ بازی در رده سوم جدول گروه A قرار 
دارد و المحرق با ۷ امتیاز در جایگاه دوم ایستاده 
است. استقلال برای صعود به مرحله حذفی نیاز 
به پیروزی و کسب ســه امتیاز دارد و هواداران 
این تیم امیدوارند که این تیم بتواند راهی مرحله 

بعدی جام حذفی شود.
رستم آشورماتوف یکی از بازیکنان تأثیرگذار 
استقلال در فصل جاری بوده است که توانسته 
به خط دفاعی این تیــم نظم دهد. این بازیکن 
در گفتگــویی کوتاه در رابطه با بازی با المحرق 
گفت: انشاالله اســتقلال بازی را پیروز می شود. 
فرق نمی کند چه نتیجه‌ای باشد فقط استقلال 

پیروز شود.

 تیم فوتبال استقلال که در ماه های گذشته با نمایش بازی های قابل قبول خود توانسته بود جایگاه مناسبی در جدول رده بندی 
لیگ برتر پیدا کند و به رده های بالایی نزدیک شود، در سه دیدار اخیر خود ناکام بوده و ۶ امتیاز حیاتی را از دست داده است. این 

ناکامی ها فشار زیادی را بر شاگردان ساپینتو وارد کرده و ضرورت جبران سریع نتایج را افزایش داده است.
استقلال چهارم دی ماه در دیداری حساس و سرنوشت ساز در لیگ قهرمانان آسیا ۲، به مصاف تیم المحرق بحرین خواهد 
رفت؛ دیداری که تنها با کسب پیروزی می تواند شانس این تیم را برای صعود به مرحله بعدی زنده نگه دارد. هر نتیجه دیگری، 
از جمله تساوی یا شکست، موجب حذف نماینده ایران از رقابت های آسیایی خواهد شد و آبی پوشان را از ادامه مسیر بازمی‌دارد.

این بازی از آن جهت اهمیت ویژه‌ای دارد که نه تنها سرنوشت استقلال در آسیا را مشخص می کند، بلکه می تواند تداوم روند 
احیای روحیه تیمی و اعتماد به نفس بازیکنان پس از نتایج اخیر را نیز رقم بزند. در نتیجه، تمرکز کامل، اجرای دقیق تاکتیک ها 

و استفاده از تمام فرصت های گلزنی برای آبی ها حیاتی خواهد بود تا بتوانند از این مرحله حساس عبور کنند.
محسن گروسی، در رابطه با شرایط تیم فوتبال استقلال اظهار داشت: واقعاًً من نمی‌دانم چرا تیم به این شکل بازی می کند. 
گاهی تیم حریفان را تحت فشار قرار می‌دهد و حتی با کم گل زدن سه امتیاز را کسب می کند، مثل بازی با فولاد که فشار زیادی 
روی تیم حریف آورد. اما در بازی با خیبر تیم خوب شروع می کند به گل می‌رسد ولی متأسفانه عقب می نشیند. نمی توانم بفهمم 
تفکرات ساپینتو دقیقاًً چیست؛ آیا می خواهد با یک گل سه امتیاز را بگیرد، اما فوتبال امروز ما دیگر هیچ تیمی در امان نیست و تا 
لحظه آخر امکان هر اتفاقی وجود دارد. حتی تیم های پایین جدول هم می توانند مقابل تیم های بالای جدول کار کنند. متأسفانه 

استقلال به این مسائل توجه لازم را ندارد و از بازیکنان خود به خوبی استفاده نمی کند.
وی درباره تغییرات در ترکیب تیم گفت: گاهی یک بازیکن پنج بازی به میدان می‌رود و ناگهان کنار گذاشته می شود و بازیکنی 
جایگزین می شــود که کارایی آن نفر را ندارد. بازیکنان بسیار خوبی داریم و ســوای یکی دو بازیکن که واقعاًً در اندازه اســتقلال 
نیستند، بقیه توانایی ارائه عملکرد مناسب را دارند. آن ها هم باید بدانند که اگر در حد تیم استقلال نیستند، بهتر است جدا شوند 
و در تیم های دیگر پیشرفت کنند. ساپینتو نیز به نظر می‌رسد برنامه مشخص و ثابتی ندارد؛ ترکیب تیم همیشه متفاوت است 
و تمرینات تیم را هم ما ندیده‌ایم.گروسی در ادامه افزود: در چند بازی ابتدایی، استقلال شرایط خوبی داشت، اما بدن بازیکنان 
مناسب نبود و آمادگی کامل نداشتند. به همین دلیل، وقتی تیم گل می‌زند، عقب می نشیند و منتظر اشتباه تیم حریف است تا 
از ضدحملات استفاده کند. بازیکنان خارجی تیم هم کمی قفل کرده‌اند. هنر مربی این است که بتواند از بازیکنانش بازی بگیرد و 
به شرایط ایده آل برساند، که متأسفانه این اتفاق برای آقای آسانی رخ نداده است.وی درباره آینده تیم گفت: باید ببینیم در آینده 
چه پیش می آید. تیم در مسیر پیشرفت است اما چند بازی اخیر چندان مطلوب نبوده‌اند. استقلال برای صعود به مرحله بعدی 
لیگ قهرمانان آسیا نیاز دارد که روز چهارشنبه مقابل المحرق بحرین نتیجه بگیرد. با توجه به وضعیت تیم، بردن این تیم دور از 

دسترس نیست. استقلال تیم بزرگی است و توانایی شکست هر تیمی را دارد، هم در آسیا و هم در لیگ داخلی.

آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب  ۱۳۹۰/۹/۲۰املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه صنم حاجیکلا پلاک ۲۶ اصلی بخش ۵

۲۲۵ فرعی بنام آقای ابوالفضل ورزنده نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۲۰۰۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای حبیب اله نوری صنمی مالک رسمی
ـساختمانهای  لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیــین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ـ

فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه محلی کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
بر انتشار اگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه منضرر به دادگاه نیســت. 

شناسه آگهی:2062758
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۹/30

مرتضی قاسم پور
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

آگهی قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی حوزه ثبتی شهرستان 

ساری

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۴۵۶۰۲۶۸۳۰ مورخ  ۱۴۰۴/۰۷/۲۱که در 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت تصرفات مالکانه 
خانم منصوره طالبی دارابی فرزند محمد به شــماره ملی ۲۰۹۱۵۶۰۱۵۴ 
 نســبت به شــش دانگ یک قطعــه زمین با بنــای احداثی به مســاحت 
  ۸۵/۷۱متر مربع قســمتی از پلاک 3- اصلی واقع در قریه آزاد گله بخش 
چهار ثبت ساری.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه آگهی:2075791
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۹/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/۱۵

یاسر ملکی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملکه منطقه دو ساری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1-برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۰۹۴۹ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی 
جمشیدی فرزند بهرام بشماره شناســنامه ۱۱۰۰۳۲۸۵۰۵ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی بدون درج اعیانی به مساحت 
۲۹۶۳,۰۷ متر مربع قســمتی از پلاک ۷۷۴ فرعی از 4۳۰ اصلی واقع در مینادشت 
بخش9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی علی جمشیدی فرزند عزیزاله 

محرز گردیده است. 
2-برابر رای شماره ۱4۰4۶۰3۰۲۰۰۷۰۱۱۰۵۳ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی 
جمشیدی فرزند بهرام بشماره شناســنامه ۱۱۰۰۳۲۸۵۰۵ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی بدون درج اعیانی به مساحت 
۱۰۶۳۴.۶۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۶۴ فرعی از 4۳۰ اصلی واقع در مینادشت 
بخش9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رســمی حسین جمشیدی فرزند 
عزیزاله محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.شناسه آگهی:2073769 م-الف/20
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۹/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/۱۵

                        مظاهر عباسی قلعه شاهی
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۶۶۸۲ هیئــت دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه رستمی 
فرزند محمدابراهیم در ششدانگ عرصه یک باب ساختمان و محوطه متصله)زمین( به 
مساحت ۱۶۴۱.۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۴۶ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدصادق آشنا محرز شده است. مراتب به 
منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار 
و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف ۷۴۸۴
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۱۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۳۰
مجتبی لطفی پور- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱4۰4۶۰۳۰۲۰۰۷۰۱۰۹۵۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ابوالفضل مشــهدی قهدریجانی 
فرزند ولی اله بشــماره شناســنامه ۱2۷۰۹۰4۹۹۱ صادره از اصفهان در ششــدانگ یک 
 قطعه زمین کشــاورزی با کاربری اراضی مزروعی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۱۱۶.۱۶ 
متــر مربع قســمتی از پلاک شــماره ۳۸۶ اصلی واقع در قهدریجــان بخش 9حوزه ثبت 
فلاورجــان خریداری از مالک رســمی عباس اســماعیل زاده فرزند حسین محرز گردیده 
اســت. لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
 در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند

 می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی:2075867 م-الف/20
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۹/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/۱۵

مظاهر عباسی قلعه شاهی
رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسنادو  املاک کشور-اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان خراسان رضوی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۵۹۵۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد تبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم همدم وهاب نیا به شناسنامه شماره ۱۰۶۷ کدملی ۰۷4۸۷۹۳۳۹۹ صادره فرزند 
آفادل در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۱۳۷.۵۰ متر مربع پلاک شماره 
۱۹۰ فرعی از ۲۵۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد و از محل قسمتی از مالکیت سهم الارثى محمد حسن معصومی از امیر معصومی 
از ابراهیم معصومی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. ۳۴۵ م الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/۰۹/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/۰۹/۳۰

رسول ظاهری زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۵۵۴۸*۱۴۰۴  حیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد کنتی حوزه ثبت ملک دهدشت 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/  خانم علی خشت زر فرزند جهرم بشماره شناسنامه 
۵۲۲ صادره نسبت به ششدانگ/ یکباب خانه به مساحت ۳۳۲۵/۹۱ متر مربع به پلاک ۸۴۷۶ 
فرعی از ۶۱ - اصلی قطعه ۲ بخش دهدشت خیابان شهید نور الدینی بلوار اول جنب چاپ 
خانه ستایش محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند. مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۹/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/۱۶

علیدوست یاری زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک

برگ سبز و برگ کمپانی وانت پیکان شماره پلاک ۳۰ایران۱۳۳ج۷۵ شماره 
موتور ۱۱۸PO۱۲۷۱۱۳ شماره شاسی NAAA۳۶AA۴EG۷۱۳۵۴۹ بنام 

علیرضا امینی پریخانی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

سند و برگ سبز )شناسنامه( خودروی ســواری پراید تیپ:سایپا 141 آی 
نقره ای_متالیک مدل 1385،شماره انتظامی 284 ن 22 ایران 49 به شماره 
01370538 و شماره شاسی S1482284135599 به نام داود حسین پور مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

سندکمپانی وبرگ سبز خودرو سواری  پیکان  1600مدل 1379  سفید به شماره 
انتظامی 587 ب 25 ایران 49وبه شماره موتور 11127968312 وشماره شاسی 
79485309 بنام الله رضا خواهشی مقدم مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط 

می باشد

برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ*131SEمدل1395 نقره‌ای متالیک شماره 
موتورM13/5654335 شماره شاسیNAS412100G3392485 شماره 
پلاک۴۹_۸۵۸ج۵۶ بنام سید قربان رضوانی مهر شماره ملی 4250625990 

صادره از کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار می باشد

برگ سبز  ســند و کارت وانت دوکابین مزدا تیپB2000I بارکش  رنگ آبی 
مدل۱۳۸۳ شماره موتور ۴۷۹۳۷۲ شماره شاسی83NDEP03508 شماره 
پلاک ۴۹_۶۷۴ب۸۵ بنام خلیفه نیک بخت امیرآباد شماره ملی۴۲۳۰۱۶۵۹۸۶

مفقودو فاقد اعتبار می باشد

برگ سبز وانت پیکان سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۳۸ایران۲۲۷ل۲۷ شماره 
موتور ۱۱۴۹۰۰۰۶۹۲۷ شماره شــاسی NAAA۴۶AA۵BG۱۸۴۱۵۳ بنام 

حسین فتحی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

برگ ســبز و برگ کمپــانی موتــور سیکلت 
KEEWAY ۱۵۰ مــدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک 
 ۰۱۴۹N۲۳۳۰۳۴۹۰ ۴۵۴۵۹-۳۲۴ شماره موتور
شماره تنهN۲۳ADAJCDH۱D۰۱۷۶۷ بنام 
 عباس کریمی مفقود و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.بهارستان

با استناد به مصوب شماره ۶ مورخه 1404/10/9 
هیات مدیره کانون سراسری 

آگهی دعوت به برگزاری مرحله اول مجمع عمومی 
عادی انتخابات بازرسان کانون سراسری انجمن 
های صنفی کارفرمایی موسسات حقوقی و داوری 
و مشاوره به شماره ثبت 3272581 و شناسه ملی 

 1413510723
احتراماًً بدینوسیله از اعضای محترم کانون  صنفی دعوت 
به عمل می نماید  در مجمع عمومی عادی که روز دوشنبه 
مورخه  1404/10/29راس ســاعت 10صبح در مکان 
دفتر کانون به آدرس شــهر تهــران  خ مطهری خ علی 
اکبری خ میرزازینالی پ 146 ط دوم   با دستورات ذیل 

برگزار می گردد. 
الف ( مجمع عمومی عادی راس ساعت ۱۰صبح 

۱- اســتماع و بررسی گزارش عملکرد مالی و اقدامات 
هیئت مدیره توسط  رئیس هیات مدیره یا خزانه دار 

۲- برگزاری انتخابات بازرسان 
از طرف : 

رئیس هیئت مدیره کانون 
پرویز عیسوند محمودی 

 مرضیه صفرخواه   خزانه دار کانون
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تحکیم شد
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امام مهدی علیه السلام :  ح

ما اگرچه بر حسب آنچه خداى متعال، صلاح ما و پيروان با ايمان ما در اين باره ديده است و تا زمانى كه 
دولت دنيا در دست فاسقان است، در جايى دور از خانه  هاى ستمكاران، اقامت گزيده‏ايم، امّّا از حال شما 

باخبريم و هيچ يك از خبرهاى شما از ما پنهان نمى  ماند...
بحار الأنوار : ج۹۳ ص۴۰

قیمت هر اونس طلا در معاملات روز جمعه بازار 
جهانی، تحت تاثیر پیش‌بینی ها برای کاهش نرخ بهره 
توسط فدرال رزرو آمریکا، افزایش ملایمی یافت، در 

حالی که نقره به رکورد بالایی صعود کرد.
 بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۴ 
درصد افزایش، به ۴۳۴۷ دلار و هفت سنت رسید 
و رشد هفتگی ۱.۱ درصدی را ثبت کرد. بهای هر 
اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل 
در فوریه، با ۰.۵ درصد افزایش، در ۴۳۸۷ دلار و سه 

سنت بسته شد.
مایکل ماتوســک، معامله‌گر ارشد در شرکت 
ســرمایه گذاری جهانی »یو اس گلوبال اینوسترز« 
گفت: طلا و نقره وابستگی زیادی دارند. معمولا طلا 
پیشتاز است اما در دو ماه گذشته، شاهد پیشتازی 
نقره بودیم. هــر اونس نقره به دلیل تقاضای قوی 
صنعتی و کمبود تاریــخی موجودی نقره در بازار 
لندن، در سال جاری ۱۳۲ درصد رشد قیمت داشته 
که بسیار بیشتر از رشد ۶۵ درصدی طلا بوده است

داده های کلان اقتصادی، خوش‌بینی نسبت به 
کاهش نرخ بهره را افزایش داد. قیمت مصرف کننده 
در آمریکا در نوامبر نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته ۲.۷ درصــد افزایش یافت کــه کمتر از 

پیش‌بینی ۳.۱ درصدی اقتصاددانان بود.
بر اساس گزارش رویترز، وزارت کار آمریکا اوایل 
هفته گذشته، گزارش داد که نرخ بیکاری در نوامبر، 
به ۴.۶ درصــد افزایش یافته که بالاترین میزان از 

سپتامبر ۲۰۲۱ است.
فیلیپ استریبل، استراتژیســت ارشد بازار در 
شرکت »بلو لاین فیوچرز« گفت: شاهد داده های 
تورم پایین تر و گزارش ضعیف کار بوده‌ایم. این تایید 
می کند که فدرال رزرو آمریکا باید به مسیر تسهیل 
خود ادامه دهد که یکی از محرک های اصلی است. 
عامل دوم، عدم قطعیت زیاد در مورد سیاست های 

بانک مرکزی آمریکاست.
طبق داده های گــروه بورس اوراق بهادار لندن 
)LSEG(، معامله گران همچنان حداقل دو دور کاهش  
۲۵ واحد پایه نرخ بهره در سال آینده توسط فدرال 
رزرو را پیش‌بیــنی می کنند.در بازار ســایر فلزات 
ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۲.۶ درصد افزایش، 
به ۶۷ دلار و ۴۵ سنت رسید. بهای هر اونس پلاتین 
با ۳.۱ درصد افزایش، به ۱۹۷۵ دلار و ۵۱ ســنت 
رسید. بهای هر اونس پالادیوم با ۰.۸ درصد افزایش، 
به ۱۷۰۹ دلار و ۷۵ سنت رسید. هر سه فلز افزایش 

هفتگی را ثبت کردند.

نقره از طلا جلو زد

    آرزو برهانی  |       در حالی که بنا بر آمارها بیش از ۵۰ هزار خودرو در سال جاری وارد کشور شده است، فعالان 
صنفی نسبت به آینده خدمات پس از فروش این خودروها هشدار می دهند؛ موضوعی که به گفته عضو هیئت مدیره 

انجمن واردکنندگان خودرو، به دلیل مداخله گسترده دولت در فرآیند واردات، واردات توسط اشخاص حقیقی و نبود 
سازوکار مشخص برای گارانتی و تأمین قطعات، می تواند طی سال های آینده به کیی از مشکلات جدی در بازار خودرو 

تبدیل شود.

   دلار 130.700     یورو   153.450    پوند 175.600     درهم  35.800     لیر 30.600     سکه 144.400.000    سکه بهار آزادی137.700.000    نیم سکه 77.600.000   ربع سکه 44.300.000   سکه  گرمی19.900.000  طلای18 عیار 139.550.000  

 کمکپرستاری کیساله؛ مسیر مطمئن استخدام در بیمارستان ها 
نویسنده: دکتر سعید باباجانی ، عضو هیئت علمی دانشگاه نیاز به نیروهای متخصص در حوزه مراقبت های بهداشتی و پرستاری در 
کشــور روزبه‌روز افزایش یافته است. بسیاری از علاقه مندان به فعالیت در بیمارستان ها و مراکز درمانی به دنبال دوره هایی هستند که 
بتوانند با یادگیری مهارت های عملی و کاربردی، مسیر شغلی خود را هموار کنند. در گذشته، برخی مراکز اقدام به برگزاری دوره های ۴ 
ماهه و ۶ ماهه کمکپرستاری میکردند، اما بر اساس دستورالعمل جدید وزارت بهداشت، این دوره ها دیگر اعتبار قانونی و حرفه‌ای ندارند 
و مدارک صادرشده از آنها برای استخدام رسمی در بیمارستان ها قابل استعلام نیستند. حتی همه دوره های کیساله نیز معتبر نیستند؛ 
تنها دوره هایی که تحت نظارت مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت برگزار شوند، دارای اعتبار رسمی هستند و مدرک آنها 
قابل استعلام است. ویژگی های دوره های معتبر کی مؤسسه معتبر در زمینه کمکپرستاری:  باید دارای مجوز رسمی از مرکز ملی آموزش 
مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی وزارت بهداشت باشد و مجری رسمی دوره های آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت باشد. مدارک 
صادرشده از آن قابل استعلام توسط معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها باشد. دوره ها بر اساس سرفصل مصوب 
مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای وزارت بهداشت طراحی و اجرا شوند. آموزش ها شامل ترکیبی از آموزش نظری و کارآموزی عملی در 
محیط های بالینی واقعی باشد. اساتید دوره باید عضو هیئت علمی دانشگاه یا دارای مدرک تربیت مربی دوره های آموزش مهارتی باشند تا 
صلاحیت آموزش عملی و نظری را داشته باشند. به عنوان مثال، موسسه آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا کیی از مراکزی است 
که مورد تایید معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشکی و بیمارستان ها بوده و مجری رسمی مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم 
پزشکی وزارت بهداشت است. اهمیت انتخاب مؤسسه معتبر : انتخاب مؤسسه معتبر نقش کلیدی در تضمین آینده شغلی دانش پذیران دارد 
و امکان استخدام رسمی در بیمارستان ها، کلینیکها و مراکز مراقبتی را فراهم میکند. مدارک معتبر نه تنها قابل استعلام هستند بلکه 
از بروز مشکلات قانونی و حرفه‌ای جلوگیری میکنند و مسیر حرفه‌ای فرد را هموار می سازند. راهنمایی و مشاوره : علاقه مندان می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر و مشاوره در خصوص دوره های کمکپرستاری با مؤسسات معتبر تماس بگیرند. برای مثال، موسسه آموزش 

مهارتی و حرفه‌ای علوم پزشکی سانا برای مشاوره و راهنمایی در دسترس است:   ۶۶۹۲۳۷۰۹- ۰۲۱          ۰۹۱۰۶۸۰۷۱۶۲

| صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

| دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |   سازمان آگهی ها : 
سیدمحمد قیصری  

| تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو 
 برهانی ، علیرضا نجم الدین،

اشکان اشرفی، آزاده مدرسی
| نشانی : تهران ، میدان 

توحید،خیابان شهید یداله 
امیرلو)گلبار(،بن بست 

خودرو،پلاک 3
|  کد پستی :1419734614
| تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

6563830
 | سازمان آگهيها:

021 -  66563830  

| چاپ :
 شاخه سبز     

| توزیع :
 نشر گستر امروز 

| جی میل  :

قیمــت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی به دلیل 
احتمال اختلال در روند حرکت نفتکش های ونزوئلا توسط 
آمریکا، در حالی که سرمایه گذاران منتظر اخبار مربوط به توافق 
احتمالی صلح روسیه و اوکراین بود، افزایش یافت، اما همچنان 

با کاهش هفتگی روبرو شد.
  قیمت آتی نفت برنت با ۶۵ ســنت معادل ۱.۱ درصد 
افزایش، در ۶۰ دلار و ۴۷ ســنت در هر بشــکه بسته شد. 
قیمت نفت وســت تگزاس اینترمدیت )WTI( آمریکا با ۵۱ 
سنت معادل ۰.۹ درصد افزایش، در ۵۶ دلار و ۶۶ سنت در 

هر بشکه بسته شد.
با افزایش قیمت در معاملات روز جمعه، کاهش هفتگی 
نفت برنت و وســت تگزاس اینترمدیت به حدود یک درصد 
محدود شــد.  هر دو شاخص بازار جهانی، هفته قبل، حدود 

چهار درصد کاهش داشتند.
تحلیلگران شرکت مشاوره انرژی »ریتربوش و همکاران« در 
یادداشتی نوشتند: بازار نفت در حالی که منتظر سیگنال های 
بیشتر در مورد مذاکرات صلح اوکراین و روسیه و همچنین 
اخبار جدید ونزوئلا در مورد تاثیر احتمالی محاصره آشــکار 

نفتکش ها توسط ترامپ بود، رشد کمی را ثبت کرد.
در حالی که دولت ترامپ در حال تقویت نیروهای نظامی 
در کارائیب است، مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، روز 
جمعه به خبرنگاران گفت که آمریکا نگران تشدید تنش با 

روسیه در مورد ونزوئلا نیست.
تونی سایکامور، تحلیلگر شــرکت آی جی، گفت: عدم 
اطمینان در مورد چگونگی اجرای قصد ترامپ برای جلوگیری 
از ورود و خروج نفتکش های تحریم شده به ونزوئلا، نرخ اضافی 

مربوط ریسک ژئوپلیتیکی را کاهش داده است.
دو منبع آگاه از عملیات صادرات نفت ونزوئلا گفتند: ونزوئلا 
که حدود یک درصد از عرضه جهانی نفت را تامین می کند، 
پنجشنبه گذشته، به دو کشتی تحریم نشده اجازه داد تا به 
سمت چین حرکت کنند.داده های ردیابی کشتی نشان می‌دهد 
که یک نفتکش تحریم‌ شده حامل حدود ۳۰۰ هزار بشکه نفتا 
از روسیه، اواخر روز پنجشــنبه، وارد آب های ونزوئلا شد، در 
حالی که سه نفتکش دیگر که تحت تحریم هستند، یا ناوبری 
را متوقف کردند یا مسیرشان را در اقیانوس اطلس تغییر دادند

بر اساس گزارش رویترز، داده های شرکت خدمات انرژی 
آمریکایی بیکر هیوز نشان داد تعداد دکل های حفاری در حوزه 
پرمین در غرب تگزاس و شرق نیومکزیکو، هفته گذشته، با 
سه حلقه کاهش، به ۲۴۶ حلقه رسید که کمترین میزان از 
اوت ۲۰۲۱ است. تعداد دکل ها شاخص اولیه‌ای از تولید در 
ماه های آینده است. تعداد کمتر می تواند به کاهش تولید در 

آینده اشاره داشته باشد.

یــکی از موضوعــات مهم مربــوط به بازار خــودرو و 
سیاستگذاری های این بازار در ماه های اخیر، نحوه مدیریت 
واردات خودرو و چالش های آن، به‌ویژه در حوزه خدمات پس 
از فروش است. به طوریکه سیاست های اخیر مربوط به تعرفه 
گذاری‌ متفاوت برای واردات خودرو توسط واردکنندگان و 
در طرف دیگر موضوع واردات خودرو توسط ایرانیان مقیم 
خارج از کشور مدافعان و مخالفانی را به همراه داشته است

در طــرفی برخی از موافقان واردات خودرو معتقدند که 
حاصل واردات توسط چند واردکننده، انحصار در این بازار 
است و باید واردات خودرو برای عموم مردم آزاد باشد تا هم 
بازار متعادل شود و هم انحصار آن شکسته شود و همچنین 
اخیرا به عقیده برخی از مدافعان واردات خودرو و آزادسازی 
واردات آن، در صورت محقق شــدن واردات خودرو توسط 
ایرانیان مقیم خارج از کشور، شرکت های رسمی وارد کننده 
می توانند از بازار خدمات پس از فروش خودروهای وارداتی، 

به عنوان یک فرصت نگاه کنند.
در این رابطه کوروش مرشد سلوک - عضو هیئت مدیره 
انجمن واردکنندگان خودرو، با انتقاد از سیاست‌های مربوط 
بــه واردات خودرو و حجم مداخله دولت در فرایند واردات 
و همچنین پیامدهای این سیاســت ها گفت: متاسفانه در 
مقوله واردات خودرو، ســازمان های حاکمیــتی از ابتدای 
فرآیند تا انتهای آن دخالت کامل دارند. از همان مرحله‌ای 
کــه واردکننده قصد واردات دارد، دولت تعیین می کند چه 
خودرویی وارد شود، با چه مشخصاتی، تا چه قیمتی، با چه 

تعرفه‌ای و حتی با چه نوع ارزی این واردات انجام شود.
وی افزود: حتی اگر واردکننده بخواهد از ارز شخصی خود 
استفاده کند، باز هم باید تاییدیه بگیرد و دولت تعیین می کند 
چه تعداد خودرو وارد شود، خودروها کجا عرضه شوند، به چه 
افرادی فروخته شوند، فرآیند حمل‌ونقل به چه شکل باشد و 
چه مدت‌زمانی برای ورود خودرو صرف شود. در واقع، تنها 
اختیار واردکننده، انتخاب منبع تامین خارجی است که آن 

هم عملا به خاطر شرایط تحریمی محدود است.
این فعال صنفی با اشاره به شرایط تحریمی کشور تصریح 
کرد: در شرایط فعلی، سیاست گذاری ها به گونه‌ای بوده که 
عملا مسیر تامین خودرو به سمت یک کشور خاص هدایت 
شــده و بخش عمده خودروهــای وارداتی از چین تامین 
می شــود و این موضوع نیز نتیجــه انتخاب آزاد واردکننده 
نیست و در چنین شرایطی این پرسش مطرح می شود که 
اگر قرار است همه چیز توسط دولت تعیین شود؛ چرا دولت 
به صورت مستقیم وارد این حوزه نمی شود؟ در این شرایط 
دولت می تواند از طریق مذاکره با کشور مبدا، به‌ویژه چین، 
قرارداد مشــخصی منعقد کند و مانند برخی خودروسازان 
داخلی، خود اقدام به واردات و عرضه خودرو کند که در این 
صورت، نه مردم گرفتار می شــوند و نه واردکنندگان با این 

حجم از مشکلات مواجه خواهند بود.
مرشد سلوک درباره آمار واردات گفت: بر اساس آخرین 
اطلاعات موجود، تعداد خودروهای واردشده در سال جاری 
بیش از ۵۰ هزار دســتگاه است که بخشی از این خودروها 

ورود ۵۰ هزار خودرو به بازار 

    شركت سهامي چاپخانه دولتي ايران در نظر دارد شیت پلی کربنات چاپی سفید  
به وزن تقریبی 7.000 کیلوگرم را از طريــق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا 
شرکت کنندگان در مناقصه باید ابتدا اســناد مناقصه را از تاریخ 1404/09/30 تا 
ساعت 12 مورخ 04‏/10‏/1404 از طریق سامانه دولت دریافت و پس از درج پیشنهاد 
قیمت و مستندات در ســامانه مذکور، پاکت » الف« را بصورت فیزکیی تا ساعت 
12 مورخ 14‏/10‏/1404 به دبیرخانه شرکت سهامی چاپخانه دولتی ایران تحویل و 
رسید دریافت نمایند و پاکات »ب« و »ج« را نیز فقط بصورت الکترونیکی در سامانه 
تدارکات بارگذاری نمایند. )بدیهی است دریافت اسناد مناقصه پس از مهلت قید 

شده مقدور نمی باشد.( 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه شامل دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت 
مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 

1456 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
زمان بازگشــایی پاکات ســاعت 11 صبح مورخ 15‏/10‏/1404 در اتاق کمیسیون 

معاملات شرکت سهامی چاپخانه دولتی ایران می باشد. 
ضمناًً هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
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شرکت های چینی به سنگاپور 
پناه بردند

تعداد فزاینده‌ای از شرکت های چینی به دنبال 
استقرار در سنگاپور هستند تا ریسک اختلال در 
فعالیتشان به دلیل تنش های ژئوپلیتیکی چین و 

آمریکا را کاهش دهند.
 تحلیلگران و کارشناسان می گویند این روند 
که توسط برخی تحلیلگران به عنوان »سنگاپور 
شویی« توصیف شــده است، در اواخر دوره اول 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریــکا، رو به افزایش گذاشــت و از آن زمان 
ســرعت گرفته و به بخش های مختلف از مواد 
معــدنی حیاتی گرفته تا فناوری و بیوتکنولوژی 
گسترش یافته است.هیچ اطلاعات رسمی در مورد 
تعداد شرکت های چینی مستقر در سنگاپور وجود 
ندارد، اما به گفته کی جی تان، مدیرعامل گروه 
»این کورپ« که به شــرکت ها کمک می کند تا 
در ۹ منطقه آسیا و اقیانوسیه نقل مکان کنند، یا 
فعالیتشان را گسترش دهند، علاقه شرکت های 
چینی »بسیار قوی« است و اکنون حدود ۱۵ تا 
۲۰ درصد درخواست های بیشتری نسبت به سال 
گذشته وجود دارد.سنگاپور پایگاه جذابی برای 
شرکت هایی است که به دنبال عبور از تعرفه های 
آمریکا و حفظ دسترسی به فناوری های کلیدی 
آمریکایی هستند که فروش آنها در چین محدود 
شده اســت. واشــنگتن فقط ۱۰ درصد تعرفه 
بر کالاهای ســنگاپور اعمال می کند.اریکا تای، 
اقتصاددان چینی می بانک گفت: »برند سنگاپور 
در سراسر جهان مورد اعتماد است. سنگاپور به 
دلیل طعم بین‌المللی و بی طرفی‌اش ارزشــمند 
است و از نظر فرهنگی برای شرکت های چینی 
و مهاجران آنها به راحتی قابل انطباق است.«این 
کشور با ۲۸ توافقنامه تجارت آزاد عظیم، همچنین 
پایگاه خوبی برای رشــد بازارهای خارج از چین 
است. اما این مزیت، سنگاپور را در تنگنا قرار داده 
است، زیرا آمریکا نظارت خود را بر شرکت های 

چینی افزایش می‌دهد.

نو و بخشی دیگر کارکرده هستند و خودروهای کارکرده هنوز به سرزمین اصلی 
وارد نشده‌اند و در مرحله اظهار قرار دارند که آمار دقیق آن از سوی گمرک قابل 

ارائه است و بخشی از خودروها نیز وارد مناطق ویژه شده‌اند.
وی با اشاره به احتمال بروز بحران در خدمات پس از فروش خاطرنشان کرد: 
نگرانی اصلی مربوط به آینده خدمات پس از فروش است؛ موضوعی که در جلسات 
اخیر نیز بارها مطرح شده است. با مقررات فعلی، قطعا در آینده با چالش های جدی 
در این حوزه مواجه خواهیم شد. واردات خودرو توسط اشخاص حقیقی به شکلی 
طراحی شده که امکان مدیریت بازار خدمات پس از فروش از این مسیر وجود ندارد

نگــرانی اصلی مربوط به آینده خدمات پس از فروش اســت؛ موضوعی که 
در جلســات اخیر نیز بارها مطرح شده است. با مقررات فعلی، قطعا در آینده با 

چالش های جدی در این حوزه مواجه خواهیم شد.
این عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان خودرو تصریح کرد: پیشنهادهایی 
که ارائه شــده، نه با هدف دفاع از برند یا شــرکتی خاص، بلکه صرفا از منظر 
کارشناسی است. این پیشنهادها هیچ گاه مبتنی بر ضرایب تعرفه‌ای نبود و تاکید 
کردیم که خودروهایی که وارد می شــوند، الزاما دارای خدمات پس از فروش و 
تأییدیه گارانتی باشند و از برندهایی وارد شوند که شبکه خدمات مشخصی دارند

مرشــد سلوک ادامه داد: سؤالی که باید به آن پاسخ داده شود این است که 
خودرویی که توسط اشخاص از خارج وارد می شود، قرار است بر چه مبنایی گارانتی 
شــود؟ قطعات آن چگونه تامین و چه کسی مسئول خدمات پس از فروش آن 
خواهد بود؟ و این چالش در خصوص خودروهای وارداتی مربوط به افراد دارای 

اقامت خارج از کشور، به‌مراتب جدی تر است.
وی با اشــاره به تفاوت قطعات خودروها در کشــورهای مختلف گفت: یک 
مدل خودرو ممکن اســت در کشورهای مختلف با قطعات کاملا متفاوت تولید 
شود. برای مثال، یک مدل مشخص خودرو که در چین، ژاپن، آمریکا یا استرالیا 
تولید می شــود، ممکن اســت از نظر قطعات تفاوت هایی داشــته باشد. حتی 
در یک ســال تولید مشــترک نیز این تفاوت ها وجود دارد. به عنوان نمونه، نوع 
 چــراغ خودروی CHR تولید چین با نمونه تولید ژاپن آن کاملا متفاوت اســت

 و قابلیت جایگزینی ندارد.
ایــن عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان خــودرو اظهار کرد: در چنین 
شرایطی، برای ارائه خدمات پس از فروش، باید قطعات تمام این کشورها تامین 
شــود که این موضوع نیازمند ســرمایه گذاری بسیار بالا است و عملا برای هیچ 
برندی امکان پذیر نیست. به همین دلیل، شرکت‌ها نمی توانند تعهد عام برای ارائه 

خدمات به تمام خودروهای وارداتی توسط اشخاص بدهند.
وی دربــاره وضعیــت نمایندگی ها نیز اظهــار کرد: متاســفانه بسیاری از 
نمایندگی هایی که در داخل کشور به عنوان نمایندگی رسمی معرفی می شوند، 
در واقع ارتباط فنی مستقیمی با کارخانه مادر ندارند و صرفا بر اساس قراردادهای 
داخلی فعالیت می کنند. این موضوع باعث می شود به استانداردها، سیستم های 
فنی و فرآیندهای پشتیبانی کارخانه مادر دسترسی نداشته باشند که در آینده 

می تواند به بحران منجر شود.
مرشد سلوک هشــدار داد: بی شک در صورت تداوم شرایط فعلی، طی سه 
ســال آینده با بحران جدی در حوزه خدمات پس از فروش مواجه خواهیم شد. 
این در حالی است که برخلاف برخی ادعاها، تعرفه های فعلی به نفع واردکنندگان 
نیست. از سوی دیگر، تعرفه خودروهای هیبریدی افزایش یافته، در حالی که هنوز 
فرهنگ سازی لازم در این حوزه انجام نشده است. بسیاری از مردم همچنان نسبت 
بــه خودروهای هیبریدی، به‌ویژه در خصوص باتری، نگرانی دارند و تا زمانی که 
این نگرانی ها برطرف نشود، نمی توان انتظار داشت جامعه به سمت خودروهای 

هیبریدی و سپس برقی حرکت کند.
این کارشناس بازار خودرو در پایان تاکید کرد: به نظر می‌رسد؛ دستورالعمل های 
اخیر با شتاب‌زدگی تدوین شده و در آستانه پایان سال و با توجه به محدودیت 
منابع مالی، هدف اصلی دولت از این سیاست ها، جبران بخشی از کسری بودجه 

از محل واردات خودرو توسط ایرانیان مقیم خارج از کشور باشد.
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